
šťovna DODATEK č.1 
( dále také jen „dodatek") 

k pojistné smlouvě č. 

8076636719 

( dále také jen „pojistná smlouva") 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.:  fax:  www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: , key account manager senior 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem / místem podnikání Branišovská 1645/31a 
37005, české Budějovice 5 

IČO: 60076658 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku 
(dále jen pojistník) 

pojistníka zastupuje: Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou 

1. Živelní pojištění sjednané článkem li. hlavní pojistné smlouvy se ode dne nabytí
účinnosti tohoto dodatku nemění :



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. Ill
odst. 2. a 3. VPP Z 2014 (není-li dále odchylně
ujednáno)

součástí pojistné částky souboru staveb je hodnota 
vlastních staveb nebo nákladů na opravy a vlastního 
technického zhodnocení cizích staveb včetně 
příslušenství a staveb k nim náležejících, tj. zpevněných 
ploch, komunikací, oplocení, osvětlení, optických kabelů, 
teplovodů, zásobníků, ČOV, jímek, septiků, studen, 
navigačního a informačního systému kampusu a pod. na 
adresách uvedených v příloze 1a). Vlastní technické 
zhodnocení cizích nemovitostí je např. stavba a 
příslušenství na adrese Zámek 136, Nové Hrady -
skleníková hala, laboratoře, kotelna, neutralizační jímka, 
technologie laboratoří, zpevněné plochy, oplocení a 
osvětlení; dále kabelové kanály pro optické kabely v 
budově Biologického centra Akademie věd v č. 
Budějovicích Branišovská 31. 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného -
viz. příloha č. 1 a), optické kabely na 
území ČR 

vlastní nová cena 

Pojištění se sjednává pro···· 
případ negativního působeni 
pojistných nebezpečí: 
FLEXA 

Doplňková živelní nebezpečí 

Povodeň nebo záplava 

Vodovodní škoda 

horní hranice pojistného způsob pojištěnf:1) 
plnění (Kč): 

4 954 992 380 

30 000 000 1R 

spoluúčast: 

100 000 Kč 

10 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se 
sjednává i pro případ poškození či zničení předmětu pojištění zatečením 
atmosférických srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího 
sněhu do budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k 
takovému zatečen'í došlo jinak, než působením některého pojistného 
nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 
čl. VI. Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečení atmosférických 
srážek se dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub,
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy
již dopadly na zemský povrch,
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo
rekonstrukcí,
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny
zatečení atmosférických srážek.
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené

pojistným nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout
limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se
sjednává ve výši 5 000,- Kč.

Odchylně od sjednané spoluúčasti u pojištění proti škodám způsobeným 
vichřicí, krupobitím, sesouváním půdý, zřícením skal nebo zemin, 
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy, nárazem vozidla, kouřem, nadzvukovou vlnou se 
pro škody způsobené vichřicí a krupobitím sjednává spoluúčast ve výši 
5.000,-Kč. 

30 000 000 

30 000 000 

Stránka 2 z 49 

1R 

1R 

1 O %, min. 50 000 Kč, 
max. 100 000 Kč 

5 000 Kč 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových·svodů a.žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro pfípad působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečím VODOVODNÍ ŠKODA, vzniká právo na pojistné plnění 
odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7. písm. b) také za náklady na 
odstranění závady (bourání zdiva, výměna potrubí, zazdění, obklady a 
pod.) na vodovodních nebo kanalizačních potrubí, topných, 
klimatizačních nebo hasicích systémech, včetně zařízení připojených na 
tyto systémy, a to odchylně od VPP Z 2014 čl. IX odst. 16. nejvýše do 
limitu pojistného plnění 300 000 Kč za pojistnou událost. 

U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP Z 2014, 
čl. Ill, odst. 2, písm. m) se nepoužije. Pro komunikace se sjednává LP 5.000.000,-Kč na pojistnou událost. 

Stránka 3 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
2. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP Z 2014 (není-li dále
odchylně ujednáno)

specifikace předmětu pojištění: 
součástí pojistné částky souboru vyjmenovaných 
vlastních staveb pro zemědělské účely je hodnota 
vlastních staveb nebo nákladů na opravy a vlastního 
technického zhodnoceni cizích staveb, včetně 
příslušenství a staveb k nim náležejících, tj. zpevněných 
ploch, komunikací, oplocení, osvětlení, optických kabelů, 
teplovodů, zásobníků, ČOV, jímek, septiků, studen apod. 
na adresách uvedených v příloze PS č. 1 b) 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová 
viz. příloha č. 1 b) 

Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

Povodeň nebo záplava 

Doplňková živelní nebezpečí 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) 
plnění (Kč): 

74 058 430 

30 000 000 1R 

spoluúčast: 

10 000 Kč 

10 %, min. 50 000 Kč, 
max. 100 000 Kč 

V návaznosti na článek IX, VPP Z 2014 se ujednává, že na škodné události 
způsobené na pojištěné věci vodou vystupující z odpadních potrubí a 
kanalizace v důsledku pojištěného rizika povodně nebo záplavy je 
spoluúčast 5 000,-Kč 

30 000 000 1R 10 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se 
sjednává i pro případ poškození či zničení předmětu pojištění zatečením 
atmosférických srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího 
sněhu do budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k 
takovému zatečení došlo jinak, než působením některého pojistného 
nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 
čl. VI. Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečení atmosférických 
srážek se dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub,
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy
již dopadly na zemský povrch,
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo
rekonstrukcí,
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny
zatečení atmosférických srážek.
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené

pojistným nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout
limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se
sjednává ve výš 5 000,- Kč.

Odchylně od sjednané spoluúčasti u pojištění proti škodám způsobeným 
vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy, nárazem vozidla, kouřem, nadzvukovou vlnou se 
pro škody způsobené vichřicí a krupobitím sjednává spoluúčast ve výši 
5.000,-Kč. 

U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP Z 2014, 
čl. Ill, odst. 2, písm. m) se nepoužije. Pro komunikace se sjednává LP 5.000.000,-Kč na pojistnou událost. 

Stránka 4 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
3. Stavba VPP Z 2014 (není-li dále odchylně
ujednáno)

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Areál Nemocnice Ceské Budějovice, a.s., cizí nová cena 
budova bez čísla popisného, parc. číslo 
1344, KÚ Ceské Budějovice 7 

Pojištění se sjednává pro 
pi'ípacf negativniho působehí 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

Doplňková živelní nebezpečí 

Vodovodní škoda 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
·plněnf(Kč):

24 ODD ODD 100 000 Kč 

24 000 000 10 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se 
sjednává i pro případ poškození či zničení předmětu pojištění zatečením 
atmosférických srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího 
sněhu do budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k 
takovému zatečení došlo jinak, než působením některého pojistného 
nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 
čl. VI. Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečení atmosférických 
srážek se dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub,
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy
již dopadly na zemský povrch,
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo
rekonstrukcí,
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny
zatečení atmosférických srážek.
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené

pojistným nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout
limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se 
sjednává ve výš 5 000,- Kč. 

Odchylně od sjednané spoluúčasti u pojištění proti škodám způsobeným 
vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy, nárazem vozidla, kouřem, nadzvukovou vlnou. se 
pro škody způsobené vichřicí a krupobitím sjednává spoluúčast ve výši 
5.000,-Kč. 

24 000 ODD 5 ODD Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Stránka 5 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízeni. 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečím VODOVODNÍ ŠKODA, vzniká právo na pojistné plnění 
odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7. písm. b) také za náklady na 
odstranění závady (bourání zdiva, výměna potrubí, zazdění, obklady a 
pod.) na vodovodních nebo kanalizačních potrubí, topných, 
klimatizačních nebo hasicích systémech, včetně zařízení připojených na 
tyto systémy, a to odchylně od VPP Z 2014 čl. IX odst. 16. nejvýše do 
limitu pojistného plnění 300 000 Kč za pojistnou událost. 

Stránka 6 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
4. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP Z 2014
(není-li dále odchylně ujednáno)

pojistná částka movitých věcí zahrnuje i hodnotu 
automatů umožňujících zaplaceni za cenu služby nebo 
zboží, hodnotu knih v knihovnách, strojů( mimo dále 
vyjmenovanou zemědělskou techniku pojištěnou 
pojištěním č. 36-40), hodnotu modelů a vzorků, které jsou 
užívány pro výuku (např. anatomické,modely,modely 
motorů a jiných technických zařizení,vzorky rostlin,zvířat 
aj. výukové pomůcky), hodnotu městského mobiliáře, 
elektroniky vč.standardního software( pokud je hodnota 
SW zahrnuta do pořizovací ceně movité věci) a nosičů 
dat. Místa pojištění jsou uvedena v příloze PS č. 1 c). 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha č.1 c) 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního púsobení 
pojistných nebezpečí: 
FLEXA 

Vodovodní škoda 

Doplňková živelní nebezpečí 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) 
plnění (Kč): 

2 478 374 000 

30 000 000 1R 

spol1,1účast: 

100 000 Kč 

5 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečím VODOVODNÍ ŠKODA, vzniká právo na pojistné plnění 
odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7. písm. b) také za náklady na 
odstranění závady (bourání zdiva, výměna potrubí, zazdění, obklady a 
pod.) na vodovodních nebo kanalizačních potrubí, topných, 
klimatizačních nebo hasicích systémech, včetně zařízení připojených na 
tyto systémy, a to odchylně od VPP Z 2014 čl. IX odst. 16. nejvýše do 
limitu pojistného plnění 300 000 Kč za pojistnou událost. 

30 000 000 1R 10 000 Kč 

Stránka 7 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Povodeň nebo záplava 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se 
sjednává i pro případ poškození či zničení předmětu pojištění zatečením 
atmosférických srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího 
sněhu do budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k 
takovému zatečení došlo jinak, než působením některého pojistného 
nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 
čl. VI. Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečení atmosférických 
srážek se dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub,
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy
již dopadly na zemský povrch,
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo
rekonstrukcí,
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny
zatečení atmosférických srážek.
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené

pojistným nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout
limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se
sjednává ve výš 5 000,- Kč.

Odchylně od sjednané spoluúčasti u pojištění proti škodám způsobeným 
vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy, nárazem vozidla, kouřem, nadzvukovou vlnou se 
pro škody způsobené vichřicí a krupobitím sjednává spoluúčast ve výši 
5.000,-Kč. 

30 ooo oooj 1R I
10 %, min. 50 000 Kč, 

max. 100 000 Kč 
U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP Z 2014, 
čl. Ill, odst.2, písm. a), písm. g) se nepoužije. 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
5. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a pojistná částka zahrnuje zahradní architekturu, tj. 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP Z 2014 stromy, keře, rostliny a tráva v kampusu a ostatních 
(není-li dále odchylně ujednáno) areálech Jihočeské univerzity 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní obvyklá cena 
viz. příloha PS č. 1a) a 1b) 

Pojištění se sjednává pro homí hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působeni plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 3 000 000 1R 10 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 3 000 000 1R 10 %, min. 50 000 Kč, 
max. 100 000 Kč 

V návaznosti na článek IX, VPP Z 2014 se ujednává, že na škodné události 
způsobené na pojištěné věci vodou vystupující z odpadních potrubí a 
kanalizace v důsledku pojištěného rizika povodně nebo záplavy je 
spoluúčast 5 000,-Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 3 000 000 1R 10 000 Kč 

Odchylně od sjednané spoluúčasti u pojištění proti škodám způsobeným 
vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy, nárazem vozidla, kouřem, nadzvukovou vlnou se 
pro škody způsobené vichřicí a krupobitím sjednává spoluúčast ve výši 
5.000,-Kč. 

' ••v v ' v ' 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. Ill odst. 3. p1sm. c) se POJ1steni vztahuje I na rostlinstvo vzesle na pozemku 
avšak s výjimkou plodin (užitkových rostlin). Limit pojistného plnění pro pojistnou událost se sjednává ve 
výši 3.000.000,- Kč. 

Stránka 8 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
6. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v soubor všech skladových zásob určených k dalšímu
čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP Z 2014 (není-li dále prodeji (kaviárová kosmetika, knihy a ostatní předměty 
odchylně ujednáno) určené k prodej v e-shopu) 
místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha PS č. 1 c) 
Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob p.ojištěni:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč}: 
pojistných nebezpečí: 
Vodovodní škoda 2 677 000 5 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

FLEXA 2 677 000 10 000 Kč 
U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP Z 2014, 
čl. Ill, odst. 2, písm. a) se nepoužije. 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
7. Soubor cenností VPP Z 2014 (není-li dále součástí pojistné částky jsou peníze, stravenky, šeky a 
odchylně ujednáno) ostatní ceniny na adresách uvedených v příloze PS č. 

1c). Pojištění se vztahuje i na znehodnocení v souvislosti 
s odcizením (např. barvící látkou aj.). 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha č. 1c), 

Pojištěni se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištěni:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 
FLEXA 1500 000 1R 10 000 Kč 

Stránka 9 z 49 

-·----- ·---· · ·---



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
8. Soubor věcí zvláštní hodnoty a sbírky VPP
Z 2014 (není-li dále odchylně ujednáno)

pojistná částka vlastních věcí zvláštní hodnoty obsahuje 
hodnotu insignii, hodnotu plastik, obrazů, grafických 
listů, autorských fotografií, pamětních mincí a 
uměleckých symbolů náboženství a hodnotu 
uměleckého díla "Haveťs place". Některá umělecká díla 
jsou umístěna na otevřeném prostranství, jsou pevně 
ukotvena a spojena se zemí nebo spojena se stromem 
(např. plastika Ploutev nebo dílo Haveťs place) a prostor 
je střežen kamerovým systémem se záznamem. 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného -
viz. příloha č. 1 c) 

vlastní obvyklá cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

Doplňková živelní nebezpečí 

Vodovodní škoda 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) 
plnění (Kč): 

spoluúčast: 

1000 000 1R 10 000 Kč 

1000 000 1R 5 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se 
sjednává i pro případ poškození či zničení předmětu pojištění zatečením 
atmosférických srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího 
sněhu do budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k 
takovému zatečení došlo jinak, než působením některého pojistného 
nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 
čl. VI. Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečení atmosférických 
srážek se dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub,
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy
již dopadly na zemský povrch,
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo
rekonstrukcí,
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny
zatečení atmosférických srážek.
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené

pojistným nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout
limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se
sjednává ve výš 5 000,- Kč.

1000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Stránka 1 O z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 80766367 19 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
9. Soubor věcí zvláštní hodnoty a sbírky pojistná částka zahrnuje pojištění zapůjčených předmětů 
(užívané na základě smlouvy o výpůjčce) VPP zvláštní hodnoty a sbírky (umělecké a sbírkové 
Z 2014 (není-li dále odchylně ujednáno) předměty) 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - cizí obvyklá cena 
viz. příloha č. 1c) 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného .způsob pojištění:1) spotuúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 1000 000 1R 10 000 Kč 

Vodovodní škoda 1000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 pism. d) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vodou 
unikající z dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet 
pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout 
limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany sjednávají 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se 
pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda 
vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupnutím 
kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku 
povodně nebo záplavy. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Stránka 11 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
10. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP Z 2014 (není-li dále
odchylně ujednáno)

pojištění ztráty vzniklé únikem vody, páry či jiného média 
z vodovodních, teplovodních, klimatizační, hasicích 
apod. rozvodů následkem věcné škody v tomto rozvodu 
a to včetně případných nákladů na ohřev 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha č. 1 a) a 1 b) 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působeni 
pojistných nebezpečí: 
Vodovodní škoda 

předmět pojištění: 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) 
plnění (Kč): 

500 000 1R 

spoluúčast: 

5 000 Kč

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní 
škodou se rozumí i škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění 
tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

V souladu s čl. VI odst. 7. VPP Z 2014se ujednává, že v případě věcné 
škody způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda vzniká právo 
na plnění také za náklady na uniklou vodu i jiné médium (vodné a stočné, 
spotřební daň, hasicí náplně, chladicí náplně a pod.) uniklé v přímé 
souvislosti s touto vodovodní škodou. Pojištěný je povinen prokázat výši 
škody (např. dokladem od smluvního dodavatele vody, následnými 
odečty z průtokových měřidel, dobou úniku, objemem soustavy atd.). 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události spočívající ve 
vynaložení nákladů za uniklou vodu a jiné médium (vodné a stočné, 
spotřební daň, hasicí náplně, chladicí náplně a pod.) při vodovodní 
škodě a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné 
smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5 000,- Kč. 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečím VODOVODNÍ ŠKODA, vzniká právo na pojistné plnění 
odchylně od VPP Z 2014 čl. VI odst. 7. písm. b) také za náklady na 
odstranění závady (bourání zdiva, výměna potrubí, zazdění, obklady a 
pod.) na vodovodních nebo kanalizačních potrubí, topných, 
klimatizačních nebo hasicích systémech, včetně zařízení připojených na 
tyto systémy, a to odchylně od VPP Z 2014 čl. IX odst. 16. nejvýše do 
limitu pojistného plnění 300 000 Kč za pojistnou událost. 

specifikace předmětu pojištění: 
23. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. jedná se o pojištění skleněných stavebních součástí
Ill odst. 2. a 3. VPP Z 2014 (není-li dále budov, staveb a příslušenství včetně nalepených fólií- tj. 
odchylně ujednáno) opláštění budov, skleníků, výplní oken, dveří, příček, 

výtahů, světelných reklam, mobiliáře ad., včetně 
speciálních technologií laboratoří a skleníků. Pojištění se 
vztahuje i na skla s tloušťkou menší než 6mm. 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha č. 1 a) a 1 b) 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působení ptnění (Kč): · 
pojistných nebezpečí: 

Sklo all risks 1000 000 1R 1 000 Kč

Odchylně od VPP Z 2014 čl X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i 
světelné nebo neonové reklamy včetně elektrické instalace a nosné 
konstrukce. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i 
skla osazená v movitých věcech. 

Stránka 12 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

VÝKLAD POJMŮ 

Zkratkou „1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. li odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. li odst. 2. VPP Z 2014. 

2. Pojištění odcizení sjednané článkem li. hlavní pojistné smlouvy se ode dne nabytí
účinnosti tohoto dodatku nemění:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 {dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. Dále se toto 
pojištění řídí také Odchylnými způsoby zabezpečení a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečení proti odcizení OPP PZK 2014 (dále jen "OPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
11. + 16. Soubor staveb vyjma věcí uvedených součástí pojistné částky souboru staveb je hodnota
v čl. Ill odst. 2. a 3. VPP K 2014 (není-li dále vlastních staveb (včetně staveb pro zemědělské účely) 
odchylně ujednáno) nebo nákladů na opravy a vlastního technického 

zhodnocení cizích staveb včetně příslušenství a staveb k 
nim náležejících, tj. zpevněných ploch, komunikací, 
oplocení, osvětlení, optických kabelů, teplovodů, 
zásobníků, ČOV, jímek, septiků, studen, navigačního a 
informačního systému kampusu a pod. na adresách 
uvedených v příloze 1a) a 1b). Vlastní technické 
zhodnocení cizích nemovitostí je např. stavba a 
příslušenství na adrese Zámek 136, Nové Hrady -
skleníková hala, laboratoře, kotelna, neutralizační jímka, 
technologie laboratoří, zpevněné plochy, oplocení a 
osvětlení; dále kabelové kanály pro optické kabely v 
budově Biologického centra Akademie věd v č. 
Budějovicích Branišovská 31. 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová 
viz. příloha č. 1a) a 1b), optické kabely 
na území ČR 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pQjistného· způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezp.ečí: 
Vandalismus, včetně odcizení 600 000 1R 1 000 Kč 

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. li 
odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč horní 
hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 
způsobené jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. 

' a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

U pojistného nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP K 2014, čl. Ill, 
odst. 2, písm. m) se nepoužije. 

Stránka 13 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
12. + 17. Soubor věcí movitých s výjimkou pojistná částka movitých věcí zahrnuje i hodnotu 
zásob a věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP automatů umožňujících zaplaceni za cenu služby nebo 
K 2014 (není-li dále odchylně ujednáno) zboží, hodnotu knih v knihovnách, strojů( mimo dále 

vyjmenovanou zemědělskou techniku pojištěnou 
pojištěním č. 36-40), hodnotu modelů a vzorků, které jsou 
užívány pro výuku (např. anatomické modely,modely 
motorů a jiných technických zařízení,vzorky rostlin,zvířat 
aj. výukové pomůcky), hodnotu městského mobiliáře, 
elektroniky vč.standardního software( pokud je hodnota 
SW zahrnuta do pořizovací ceně movité věci) a nosičů 
dat. Místa pojištění jsou uvedena v příloze PS č. 1 c). 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištěni: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného -
viz. příloha č.1 c) 

vlastni nová cena 

Pojištěni se sjednává pro 
ptipad negativního púsobení 
pojistných nebezpečí: 

Vandalismus 

Pojištění odcizení 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1) 
plnění (Kč): 

· · 

200 000 1R 

spoluúčast: 

1 000 Kč 

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. li 
odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč horní 
hranicí pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události 
zpúsobené jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbamí, nápisy apod. 
a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

5 000 000 1R 3 000 Kč 

Odchylně od VPP K 2014 čl. li odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou 
událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Pojištěný 
prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního
stíhání určité osoby pro podezření ze spácháni trestného činu krádeže
předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisú (dále také jen „trestní
zákoník"), nebo
b) usnesenlm orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném
vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu
pojištění podle ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy,
nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu
pojištění).
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč je horní hranici
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP K 2014, 
čl. Ill, odst. 2, písm. a), písm. g) se nepoužije. 

Stránka 14 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
13. + 18. Soubor věcí movitých s výjimkou pojistná částka zahrnuje zahradní architekturu, tj. 
zásob a věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP stromy, keře, rostliny a tráva v kampusu a ostatních 
K 2014 (není-li dále odchylně ujednáno) areálech Jihočeské univerzity 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní obvyklá cena 
viz. příloha PS č. 1a) a 1b) 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného zpi'.isob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

Vandalismus 30 000 1R 1 000 Kč 

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. li 
odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného plnění ve výši 30 000 Kč horní 
hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 
způsobené jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. 
a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

Pojištění odcizení 30 000 1R 1 000 Kč 

Odchylně od VPP K 2014 čl. li odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou 
událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Pojištěný 
prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního
stíhání určité osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže
předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „trestní
zákoník"), nebo
b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném
vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu
pojištění podle ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy,
nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu
pojištění).
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 30 000 Kč je horní hranicí
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

Odchylně od čl. Ill odst. 3. písm. c) VPP K 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na rostlinstvo vzešlé 
na pozemku. 

Stránka 15 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
19. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v soubor všech skladových zásob určených k dalšímu
čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP K 2014 (není-li dále prodeji (kaviárová kosmetika, knihy a ostatní předměty 
odchylně ujednáno) určené k prodej v e-shopu) 
místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha PS č. 1 c) 
Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného _způsob pojištěnf:1) spoluúčast: 
přlpad negativního působení plnění (Kč.): 
pojistnýt;h nebezpečí: 
Pojištění odcizení 50 000 3 000 Kč 

Odchylně od VPP K 2014 čl. li odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou 
událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Pojištěný 
prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního
stíháni určité osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže
předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „trestní
zákoník"), nebo
b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném
vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu
pojištění podle ustanovení§ 205 trestního zákoníku (zejména tehdy,
nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu
pojištění).
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 50 000 'Kč je horní hranicí
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

U všech pojistných nebezpečí tohoto předmětu pojištění se ujednává, že výluka uvedená ve VPP K 2014, 
čl. Ill, odst. 2, písm. a) se nepoužije. 

Stránka 16 z 49 

ť 



Číslo pojistné smlouvy: 80 76636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
20. Soubor cenností VPP K 2014 (není-li dále součástí pojistné částky jsou peníze, stravenky, šeky a 
odchylně ujednáno) ostatní ceniny na adresách uvedených v příloze PS č. 

1c). Pojištění se vztahuje i na znehodnocení v souvislosti 
s odcizením (např. barvící látkou aj.). 

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní nová cena 
viz. příloha č. 1 c), 

Pojištění se sjednává pro homf hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působeni plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

Pojištění odcizení 1000 000 1R 3 000 Kč 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
14. + 21. Soubor věcí zvláštní hodnoty a sbírky pojistná částka vlastních věcí zvláštní hodnoty obsahuje
VPP K 2014 (není-li dále odchylně ujednáno) hodnotu insignii, hodnotu plastik, obrazů, grafických

listů, autorských fotografií, pamětních mincí a
uměleckých symbolů náboženství a hodnotu
uměleckého díla "Haveťs place". Některá umělecká díla
jsou umístěna na otevřeném prostranství, jsou pevně
ukotvena a spojena se zemí nebo spojena se stromem
(např. plastika Ploutev nebo dílo Haveťs place) a prostor
je střežen kamerovým systémem se záznamem

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - vlastní obvyklá cena 
viz. příloha č. 1 c), 

Pojištěni se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plněni (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

Vandalismus 350 000 1R 1 000 Kč 

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. li 
odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného plněni ve výši 100 000 Kč horní 
hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 
způsobené jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. 
a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

Pojištění odcizení 500 000 1R 3 000 Kč 

Odchylně od VPP K 2014 čl. li odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou 
událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Pojištěný 
prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního
stíhání určité osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže
předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „trestní
zákoník"}, nebo
b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném
vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu
pojištění podle ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy,
nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu
pojištění).
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč je horní hranicí
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém
jednom roce trvání účinností této pojistné smlouvy.

Stránka 17 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
15. + 22. Soubor věcí zvláštní hodnoty a sbírky pojistná částka zahrnuje pojištění zapůjčených předmětů
(užívané na základě smlouvy o výpůjčce) VPP zvláštní hodnoty a sbírky (umělecké a sbírkové
K 2014 (není-li dále odchylně ujednáno) předměty)

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
adresy dle účetní evidence pojištěného - cizí obvyklá cena 
viz. příloha č. 1c) 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

Vandalismus 100 000 1R 1 000 Kč 

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. li 
odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč horní 
hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 
způsobené jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. 
a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

Pojištění odcizení 500 000 1R 3 000 Kč 

Odchylně od VPP K 2014 čl. li odst. 1. a čl. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištění sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění nahodilou 
událostí způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Pojištěný 
prokáže vznik pojistné události pojistiteli následovně: 
a) usnesením orgánu činného v trestním řízení o zahájení trestního
stíhání určité osoby pro podezření ze spáchání trestného činu krádeže
předmětu pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „trestní
zákoník"), nebo
b) usnesením orgánu činného v trestním řízení o odložení nebo jiném
vyřízení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu
pojištění podle ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy,
nepodařilo-li se zjistit osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu
pojištění).
Ujednává se, že limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč je horní hranicí
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné událostí nastalé v každém
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

VÝKLAD POJMŮ 

Zkratkou "1 R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí· pojištění sjednané pro případ vzniku 
škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. li odst. 1. VPP K 2014. 

3. Pojištění strojů sjednané článkem li. hlavní pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti
tohoto dodatku nemění:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této 
pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídl také Odchylnými způsoby zabezpečení a Doplňkovými pojistnými 
podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZK 2014 (dále jen „OPP PZK 2014"), které jsou také 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Stránka 18 z 49 



> óíslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: 
30. soubor strojů, strojních
zařízení, příslušenství

Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetni evidence pojištění: 
pojištěného - viz. přílohy č. vlastní 
1c) 

pojistná hodnota: 
nová cena 

strojní součásti nemovitostí tj. např. výtahů, klimatizace, záložních generátorů, vzduchotechniky, 
dieselagregátu apod. Vztahuje se i na strojní součásti starší 10 let 

Pojištění se sj.ednává pro případ horní hra.nice Způsob spoluúčast: 
negativního působení pojistných pojistného plnění pojištěni: 
nebezpečí: (Kč): 

Základní pojištění 2 000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od čl. VIII odst. 3. VPP STR 2014 se ujednává, že horní 
hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného plnění. 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na stroji starším 
1 O let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plnění 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 19 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
31. soubor strojů, strojních
zařízení, příslušenství

Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetní evidence pojištění: 
pojištěného - viz. příloha vlastní 
PS č. 1c) 

pojistná hodnota: 
nová cena 

soubor strojů - přístroje a zařízení menzy do stáří 10 let 

Pojištění se sjednává pro případ horní hranice Způsob spoluúčast: 
negativního působení pojistných pojistného plnění Pojištění: 
nebezpečí: (Kč):, 

Základní pojištění 

Pojištění skel 

5 000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od čl. VIII odst. 3. VPP STR 2014 se ujednává, že horní 
hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného plnění. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plnění 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištěni, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

5 000 000 1 000 Kč 

Pojištění se sjednává s limitem plnění na jednu pojistnou událost 
ve výši 15 000 Kč se spoluúčastí 1 000,-Kč. 

Stránka 20 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
32. stroj, strojní zařízení,
příslušenství

Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetní evidence pojištění: 
pojištěného - viz. příloha vlastní 
PS č. 1c) 

pojistná hodnota: 
nová cena 

CNC stroj-fréza vertikální CNC s příslušenstvím,zn. EMCO Concept MILL 105, výrobní číslo F1G 184103, 
datum pořízení 30.11.2018 

Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 
Základní pojištění 

homí hranice pojlstAého plnění (Kč): spoluúčast: 

1350 000 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 

5 000 Kč 

Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných části 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plněni 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plnění 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 21 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
33. stroj, strojní zařízení,
příslušenství
Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetní evidence pojištění: 
viz. příloha f:S č.1 c) vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

elektrická udírna AGK 135/15, v. č. 279, r. pořízení 2015 

Pojištěni se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní pojištění 80 000 5 000 Kč 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na stroji starším 
10 let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plnění 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 22 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
34. stroj, strojní zařízení,
příslušenství

Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetní evidence pojištění: 
viz. příloha č.1 c) vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

konvektomat horkovzdušný Gama Line LX TYP VE 042P, v,č. La020031339, r. pořízení 2006 

Pojištění se sjednává pro případ homí hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní pojištění 150 000 5 000 Kč 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na stroji starším 
10 let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedeni 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plněni, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plnění 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 23 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: 
35. stroj, strojní zařízení,
příslušenství
Specifikace předmětu 

místo pojištění: vlastnictví předmětu 
adresy dle účetní evidence pojištění: 
viz. příloha č.1 c) vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

šokový mrazák Gastronom, v. č. 600052, r. pořízení 2010 

Pojištění se sjednává pro případ homi hranice pojistného plněni (Kč): 
negativního působení pojistných 

spoluúčast: 

nebezpečí: 

Základní pojištění 55 000 5 000 Kč 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na stroji starším 
1 O let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu předmětu pojištěni, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), 
demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí 
poškozeného předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou 
shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového 
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé 
sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění 
podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici pojistného plněni 
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo 
příslušenství předmětu pojištění, které se vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, činných 
médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, 
elektrochemických článcích, nosičích záznamů, snímacích či 
záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, 
řemenech, lamelách, ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 24 z 49 



> 

--

číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
36. stroj, strojní zařízení, ČR pojištění: nová cena 
příslušenstvf vlastní 
Specifikace předmětu 
sekačka ISEKI, typ SXG22HL, výr. č. DF004114 vč. příslušenství, r. v. 2010 
Pojištěni se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč}: spoluúčast: 
·negativního působení p()jistných
nebezpečí:
Základní pojištění 489 000 5 000 Kč 
FLEXA 489 000 5 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 489 000 5 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 489 000 5 000 Kč 
Vodovodní škoda 489 000 5 000 Kč 
Odcizení - zabezpečení uzamčením 489 000 5 000 Kč kabiny nebo dle přílohy č. 3 
Pojištění skel 
Pojištění se sjednává s limitem plnění 
na jednu pojistnou událost ve výši 489 000 1 000 Kč 
30 000 Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na škodné události 
vzniklé na stroji starším 1 O let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou 
pro provedení opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu 
pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době 
pojistné události v místě obvyklé sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady 
na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici 
pojistného plnění sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, 
činných médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, řemenech, lamelách, 
ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 25 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
37. stroj, strojní zařízení, ČR pojištění: nová cena 
příslušenství vlastni 

Specifikace předmětu 
traktor kolový ANTONIO CARRARO, SPZ C003499, VIN: 94366515215, r.v. 2007 

Pojištění se sjednává pro případ horní hranic.e pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní pojištění 700 000 5 000 Kč 
FLEXA 700 000 5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 700 000 5 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 700 000 5 000 Kč 

Vodovodní škoda 700 000 5 000 Kč 
Odcizení - zabezpečení uzamčením 

700 000 5 000 Kč k'abiny nebo dle přílohy č. 3 

Pojištění skel 
Pojištění se sjednává s limitem plnění 700 000 1 000 Kč na jednu pojistnou událost ve výši 
30 000 Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 

v . . v ..... v . 

Odchylně od cl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se UJednava, ze poJ1stem se vztahuje I na škodné události 
vzniklé na stroji starším 1 O let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou 
pro provedení opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu 
pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době 
pojistné události v místě obvyklé sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady 
na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici 
pojistného plnění sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, 
činných médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, řemenech, lamelách, 
ložiscích,.pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 26 z 49 



číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
38. stroj, strojní zařízení, ČR pojištění: nová cena 
příslušenství vlastní 

Specifikace předmětu 
traktor Zetor Major 80, Z-7041.14, SPZ C019140, VIN: OOOA3K4J31SC03203, r. v. 2014 
Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 
Základní pojištění 645 000 5 000 Kč 

FLEXA 645 000 5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 645 000 5 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 645 000 5 000 Kč 

Vodovodní škoda 645 000 5 000 Kč 

Odcizení - zabezpečení uzamčením 645 000 5 000 Kč kabiny nebo dle přílohy č. 3 

Pojištění skel 
Pojištění se sjednává s limitem plnění 645 000 1 000 Kč na jednu pojistnou událost ve výši 30 
tis. Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 
Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné události 
vzniklé na stroji starším 1 O let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištěni, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou 
pro provedení opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu 
pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době 
pojistné události v místě obvyklé sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady 
na dopravu (mimo letecké}, montáž a clo. Pojistné plnění podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici 
pojistného plnění sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, 
činných médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, hadicích, těsněni, pásech, pneumatikách, řemenech, lamelách, 
ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 27 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
39. stroj, strojní zařízeni, ČR pojištění: nová cena 
příslušenství vlastní 

Specifikace předmětu 
traktor -sekačka s příslušenstvím XHX 240, rok pořízení 2012, výrobní číslo 2T1515273/12 

Pojištění se sjednává .pro případ horní hranice pojistného spoluúčast: 
negativního působení pojistných plnění (Kč): 
nebezpečí: 
Základní pojištění 109 000 5 000 Kč 
FLEXA 109 000 5 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 109 000 5 000 Kč 
Doplňková živelní nebezpečí 109 000 5 000 Kč 
Vodovodní škoda 109 000 5 000 Kč 
Odcizení -zabezpečení uzamčením 

109 000 5 000 Kč kabiny nebo dle přílohy č. 3 

Pojištění skel 
Pojištění se sjednává s limitem plnění 

109 000 1 000 Kč na jednu pojistnou událost ve výši 30 
tis. Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 

v 

Odchylně od čl. VI odst. 1. a) VPP STR 2014 se uJednává, že pojištem se vztahuje i na škodné události 
vzniklé na stroji starším 10 let v den vzniku škodné události. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou 
pro provedení opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu 
pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době 
pojistné události v místě obvyklé sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady 
na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění podle tohoto odstavce však nepřekroči hranici 
pojistného plnění sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, 
činných médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, řemenech, lamelách, 
ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

Stránka 28 z 49 



číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
40. stroj, strojní zařízení, ČR pojištění: nová cena 

příslušenství vlastní 

Specifikace předmětu 
traktor ESTATE 9122 XWS STIGA, rok výroby 2019, výrobní číslo 2T1530281/8T1 

Pojištění se sjednává pro připad horní hranice pojistného spoluúčast: 
negativního působe.ní pojistných plnění (Kč): 
nebezpečí: 

Základní pojištění 149 000 5 000 Kč 

FLEXA 149 000 5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 149 000 5 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 149 000 5 000 Kč 

Vodovodní škoda 149 000 5 000 Kč 

Odcizení - zabezpečení uzamčením 149 000 5 000 Kč 
kabiny nebo dle přílohy č. 3 

Pojištění skel 
Pojištění se sjednává s limitem plnění 149 000 1 000 Kč 
na jednu pojistnou událost ve výši 
30 000 Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 

Odchylně od čl. IX odst. 1. a 2. VPP STR 2014 se ujednává: 
Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné události v 
místě obvyklé včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou montáž nezbytně nutnou 
pro provedení opravy a clo, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu 
pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují horní hranici pojistného plnění, poskytne 
pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění. 
Byl-li předmět pojištěni zničen nebo je-li pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době 
pojistné události v místě obvyklé sníženou o cenu zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady 
na dopravu (mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plnění podle tohoto odstavce však nepřekročí hranici 
pojistného plnění sjednanou pro předmět pojištěni v pojistné smlouvě. 

Odchylně od VPP STR 2014, článku VI se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za škody na součástech nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo podléhají rychlému opotřebení, 
činných médiích, provozních kapalinách, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, hadicích, těsnění, pásech, pneumatikách, řemenech, lamelách, 
ložiscích, pístech, vložkách válců, apod. 

VÝKLAD POJMŮ 

Zkratkou „1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané pro případ 
poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění, v rozsahu dle čl. li odst. 1. VPP STR 2014. 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od článku VI odst. 2. písm. a) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo 
jeho nákladu. 

Pojmem Povodeň nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto 
pojistnou smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. b) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto 
pojistnou smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. c) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a 

Stránka 29 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk). 

Pojmem Vodovodní škoda se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. d) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od článku VI odst. 2. písm. e) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím odcizení. 

Pojmem Pojištění skel se pro účely této pojistné smlouvy rozumí, že se pojištění sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. f) VPP STR 2014 vztahuje i na škody způsobené na skleněných 
součástech předmětu pojištění. 

4. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem li. hlavní pojistné smlouvy se ode
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku nemění:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Odchylnými způsoby zabezpečení a Doplňkovými 
pojistnými podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZK 2014 (dále jen „OPP PZK 2014"), které 
jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Předmět pojištění: Místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: 
26. soubor elektronických ČR vlastní 
zařízení, příslušenství 
Specifikace předmětu 
soubor přístrojového vybavení monitorovacího vozidla, měřící a monitorovací zařízení sloužící k 
monitoringu ovzduší, které je umístěné ve vozidle 5C4 0395 (nejdražšími přístroji jsou analyzátor plynů, 
adiabatický měřič 02, analyzátor NH3 a měřič prachových částic) 
Pojištění se sjednává pro· případ 
.negativního působení pojistných 
nebezpečí: 
Základní pojištění 
FLEXA 

Povodeň nebo záplava 
Doplňková živelní nebezpečí 
Vodovodní škoda 
Odcizení - zabezpečení dle příloh č.3 
a 3 a) 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč); 

5 356 000 
5 356 000 
5 356 000 
5 356 000 
5 356 000 

5 356 000 

spoluúčast: 

5 000 Kč 
5 000 Kč 
5 000 Kč 
5 000 Kč 
5 000 Kč 

5 000 Kč 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se u tohoto předmětu pojištění ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let. 

Odchylně od části A čl. VIII odst. 3. VPP ELE 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 
škodnou událost podle části A čl. VIII odst. 1. a 2. VPP ELE 2014 i v případě, že k pojistné události došlo na 
předmětu pojištění, od jehož data výroby uplynulo v den vzniku škodné události 5 a více let. 

Odchylně od VPP ELE 2014, článku V se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za součásti nebo příslušenství předmětu 
pojištění, které podléhají rychlému opotřebeni nebo opakované či pravidelné výměně, provozních 
materiálech, nástrojích, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích a mezinosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, elektronkách, skleněných součástech, sondách apod. 

Stránka 30 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Předmět pojištění: Místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: 

27. soubor elektronických ČR vlastní 

zařízení, příslušenství
Specifikace předmětu 

soubor přenosných elektronických zařízení a příslušenství (notebooky, měřící a monitorovací přístroje) 
do stáří 1 O let 

Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného způsob pojištění: spoluúčast: 
negativního působení pojistných plnění (Kč): 
nebezpečí: 

Základní pojištění 500 000 1R 5 000 Kč 

FLEXA 500 000 1R 5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 500 000 1R 5 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 500 000 1R 5 000 Kč 

Vodovodní škoda 500 000 1R 5 000 Kč 

Odcizení - zabezpečení dle příloh č.3 
500 000 1R 5 000 Kč 

a 3 a) 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se u tohoto předmětu pojištění ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízeni starším 5 tet. 

Odchylně od části A čl. VII odst. 2. VPP ELE 2014 se ujednává, že horní hranice pojistného plnění je určena 
limitem pojistného plnění. 

Odchylně od části A čl. VIII odst. 3. VPP ELE 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 
škodnou událost podle části A čl. VIII odst. 1. a 2. VPP ELE 2014 i v případě, že k pojistné události došlo na 
předmětu pojištění, od jehož data výroby uplynulo v den vzniku škodné události 5 a více let. 

Odchylně od VPP ELE 2014, článku V se ujednává, že pokud došlo současně k jiné pojistné události za 
kterou je pojistitel povinen plnit, poskytne se pojistné plnění i za součásti nebo příslušenství předmětu 
pojištění, které podléhají rychlému opotřebení nebo opakované či pravidelné výměně, provozních 
materiálech, nástrojích, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích a mezinosičích záznamů, 
snímacích či záznamových prvcích, elektronkách, skleněných součástech, sondách apod. 

Stránka 31 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Předmět pojištění: 
28. soubor elektronických
zařízení, příslušenství

Specifikace. předmětu 

Místo pojištění: 
adresy dle účetní evidence 
pojištěného - viz. přílohy č. 1 c) 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní 

elektronické součásti vlastních staveb a měřící, regulační, kamerové, přístupové systémy, EZS, EPS, 
síťové prvky apod. Vztahuje se i na elektronické součásti starší 10 let 
Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného !ZPÚSQD pojištění: 11.po.fůúčast: 
negativního působení pojistných plněni (Kč): 
nebezpečí: 
Základní pojištění 4 000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se u 
tohoto předmětu pojištění ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let. 

Odchylně od části A čl. VII odst. 2. VPP ELE 2014 se ujednává, že 
horní hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného 
plnění. 
Odchylně od části A čl. VIII odst. 3. VPP ELE 2014 se ujednává, že 
pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost podle části 
A čl. VIII odst. 1. a 2. VPP ELE 2014 i v případě, že k pojistné 
události došlo na předmětu pojištění, od jehož data výroby 
uplynulo v den vzniku škodné události 5 a více let. 

Odchylně od VPP ELE 2014, článku V se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za součásti nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které podléhají rychlému opotřebení nebo 
opakované či pravidelné výměně, provozních materiálech, 
nástrojích, akumulátorech; elektrochemických článcích, nosičích a 
mezinosičích záznamů, snímacích či záznamových prvcích, 
elektronkách, skleněných součástech, sondách apod. 

Stránka 32 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Předmět pojištění: 
29. soubor elektronických
zařízení, příslušenství
Specifikace předmětu 

Místo pojištění: 
adresy dle účetní evidence 
pojištěného - viz. přílohy PS č. 1 c) 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní 

soubor elektroniky - servery, výpočetní a kancelářská technika do stáří 10 let, laboratorní vybavení a 
měřící přístroje obsahující elektroniku do 15 let+ velká digitální telefonní ústředna z roku 1997 -
repasována v roce 2012 
Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působeni pojistných 
nebezpečí: 

Základní pojištění 

VÝKLAD POJMŮ 

horní hranice pojistného způsob 
plnění (Kč): pojištění:1) 

10 000 000 1R 

spoluúčast:. 

5 000 Kč 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se u 
tohoto předmětu pojištění ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
škodné události vzniklé na elektronickém zařízeni starším 5 let. 

Odchylně od části A čl. VII odst. 2. VPP ELE 2014 se ujednává, že 
horní hranice pojistného plnění je určena limitem pojistného 
plnění. 

Odchylně od části A čl. VIII odst. 3. VPP ELE 2014 se ujednává, že 
pojistitel poskytne pojistné plněni za škodnou událost podle části 
A čl. VIII odst. 1. a 2. VPP ELE 2014 i v případě, že k pojistné 
události došlo na předmětu pojištění, od jehož data výroby 
uplynulo v den vzniku škodné události 5 a více let. 

Odchylně od VPP ELE 2014, článku V se ujednává, že pokud došlo 
současně k jiné pojistné události za kterou je pojistitel povinen 
plnit, poskytne se pojistné plnění i za součásti nebo příslušenství 
předmětu pojištění, které podléhají rychlému opotřebení nebo 
opakované či pravidelné výměně, provozních materiálech, 
nástrojích, akumulátorech, elektrochemických článcích, nosičích a 
mezinosičích záznamů, snímacích či záznamových prvcích, 
elektronkách, skleněných součástech, sondách apod. 

Zkratkou „1 R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro 
případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014. 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou smlouvou 
odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. a) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo 
jeho nákladu. 

Pojmem Povodeň nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto 
pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. b) VPP ELE 2014 pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané 
touto pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. c) VPP ELE 2014 pro případ škodné 
události způsobené pojistným nebezpečím vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk). 

Pojmem Vodovodní škoda se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto 
pojistnou smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. d) VPP ELE .2014 pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda. 

Stránka 33 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím odcizení. 

5. Pojištění přepravovaného nákladu sjednané článkem li. hlavní pojistné smlouvy se
ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku nemění:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řidí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Odchylnými způsoby zabezpečení a doplňkovými 
pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu OPP PZN 2014 (dále jen "OPP PZN 
2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Vozidla se do pojistné smlouvy neuvádějí. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění (pojištěná věc): specifikace předmětu: 
24. cennosti soubor cenností a věcí zvláštní hodnoty, zabezpečení 

dle ořílohv či 3 
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního horní hranice spoluúčast: územní platnost pojištění: působení pojistných pojistného plnění (Kč): 
nebezpečí: 
CENNOSTI-STANDARD 700 000 5 000 Kč Ceská republika a okolní 

sousední státv 
Odchylně od části A čl. IV odst. 1. písm. c) VPP PPN 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
škodné události vzniklé během nakládky nebo vykládky předmětu pojištění nebo manipulací s ním či 
příslušenstvím vozidla provádějícího přepravu v případech, kdy toto bylo prováděno subjektem jiným, než 
pojištěným uvedeným v pojistné smlouvě. 

Pojištění se odchylně od části B čl. li odst. 1. VPP PPN 2014 vztahuje i na cennosti, které jsou 
přepravovány osobami, jenž s pojištěným uzavřely smlouvu o obchodním zastoupení a přepravu 
uskutečňují v rámci plnění závazků vyplývajících z takové smlouvy s pojištěným. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zničení nebo pohřešování nákladu v souvislosti s odcizením 
celého vozidla. 

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na znehodnocení barvící látkou aj. 

Pojištění se odchylně od části A čl. li odst. 1 písm. d} VPP PPN 2014 vztahuje i na náklad, který je 
přepravovaný služebními, vozidly na leasing i soukromými vozidly zaměstnanců. 

předmět pojištění (pojištěná věc): specifikace předmětu: 
25. přepravovaný náklad přeprava jídel a zařízení menzy sloužící k jejich 

přepravě, přeprava je prováděna jedním vozidlem, 
zabezpečení dle přílohy č. 3 

Pojištění se sjednává pro 
přfpad. negativního horní hranice spoluúčast: územní piatnost pojištění: působení pojistných pojistného plnění (Kč}:
nebezpečí: 
PREPRAVA STANDARD 2 000 000 5 000 Kč česká republika a okolní 

sousední státy 
Odchylně od části A čl. IV odst. 1. písm. c) VPP PPN 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
škodné události vzniklé během nakládky nebo vykládky předmětu pojištění nebo manipulací s nim či 
příslušenstvím vozidla provádějícího přepravu v případech, kdy toto bylo prováděno subjektem jiným, než 
pojištěným uvedeným v pojistné smlouvě. 

Pojištění se odchylně od části A čl. li odst. 1 písm. d) VPP PPN 2014 vztahuje i na náklad, který je 
přepravovaný služebními, vozidly na leasing i soukromými vozidly zaměstnanců. 

Stránka 34 z 49 



Č:íslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

VÝKLAD POJMŮ 

ČR+ sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTIC. čl. I. odst. 1. VPP 
PPN 2014 

6. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem li. Hlavní pojistné smlouvy se ode
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku se nemění:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Odchylnými způsoby zabezpečení a Doplňkovými pojistnými podmínkami 
Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZK 2014 (dále jen „OPP PZK 2014") a Doplňkovými pojistnými 
podmínkami Pravidla zabezpečení přepravoyaného nákladu OPP PZN 2014 (dále jen "OPP PZN 2014"), které 
tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci OPP PZK 2014 a OPP PZN 2014: 

Je-li v textu OPP PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použit pojem "věc", ,,pojištěná věc", ,,předmět pojištění" nebo 
jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá. 
Je-li v textu OPP PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením", ,, odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením", 
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. 

Je-li v textu OPP PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění" nebo jiný pojem s 
obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány). 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. li odst. 1. VPP ODP 2014. 

limit pojistriého plnění (Kč) · spoluúčast 
20 000 000 K 1 000 K 

Stránka 35 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že se pojištění vztahuje odchylně od čl. IV, odst. 2, písm. a) VPP 
ODP 2014 i na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytováni služby o dítě v dětské skupině ve 
smyslu§ 12, zák. 247/2014 Sb. o poskytování služby o dítě v dětské skupině. Pro toto pojištění se 
sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plněni ve výši 500 Kč. 

Pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě 
k tomu určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500 
Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancům a 
studentům JU při stážích, služebních cestách a kurzech a dále studentům při výuce a výcvikových 
kurzech organizovaných pojištěným, tj. Jihočeskou'univerzitou v Českých Budějovicích, a to s souladu 
s VPP OC 2014 čl. XII bod. 1. i na území Evropy, se spoluúčastí 500,-Kč. 
Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. a) se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na odpovědnost 
za újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancem nebo studentem Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích při stážích a služebních cestách nebo výuce a kurzech organizovaných 
pojištěným a dále také újmy způsobené studentem či jiným nájemcem (fyzickou osobu) ubytovaným 
v ubytovacím zařízení provozovaném JU a to v souladu s VPP OC 2014 čl. XII bod 1. i na území Evropa, se 
spoluúčastí 500,-Kč. Pro potřeby pojištění odpovědnosti a nim spojeného výkladu pojmů se v souvislosti 
s výukou, kurzy a obdobnými činnostmi organizovanými JU rozumí: 
Zaměstnancem -vlastní zaměstnanci JU a také další osoby, které se podílejí na výuce či organizaci této 
činnosti. 
Studentem -vlastní studenti JU a také další osoby, které jsou účastníky akcí organizovaných JU 
s výjimkou akcí hromadného charakteru, kde není dopředu známé množství a totožnost účastníků. 

Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odstavec 1 w) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na újmu 
způsobenou informací nebo radou. 

Spoluúčast u odpovědnosti za škody a jiné újmy zaměstnanců a studentů 500,-Kč. 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu 
sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle 
ustanovení§ 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se 
ujednává spoluúčast ve výši 500 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s čl. li odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za: 
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu
způsobenou vadou výrobku.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že se pojištěni vztahuje odchylně od čl. IV, odst. 2, písm. a) VPP 
ODP 2014 i na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování služby o dítě v dětské skupině ve 
smyslu § 12, zák. 247/2014 Sb. o poskytování služby o dítě v dětské skupině. Pro toto pojištění se 
sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500 Kč. 

Pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu 
sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle 
ustanovení§ 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se 
ujednává spoluúčast ve výši 500 Kč. 

Spoluúčast u odpovědnosti za škody a jiné újmy zaměstnanců a studentů 500,-Kč. 

Stránka 36 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že se pojištění vztahuje odchylně od čl. IV, odst. 2, písm. a) VPP 
ODP 2014 i na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování služby o dítě v dětské skupině ve 
smyslu§ 12, zák. 247/2014 Sb. o poskytování služby o dítě v dětské skupině. Pro toto pojištění se 
sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancům a 
studentům JU při stážích, služebních cestách a kurzech a dále studentům při výuce a výcvikových 
kurzech organizovaných pojištěným, tj. Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, a to s souladu 
s VPP OC 2014 čl. XII bod. 1. i na území Evropy, se spoluúčastí 500,-Kč. 
Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. a) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost 
za újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancem nebo studentem Jihočeské univerzity 
v českých Budějovicích při stážích a služebních cestách nebo výuce a kurzech organizovaných 
pojištěným a dále také újmy způsobené studentem či jiným nájemcem (fyzickou osobu) ubytovaným 
v ubytovacím zařízení provozovaném JU a to v souladu s VPP OC 2014 čl. XII bod 1. i na území Evropa, se 
spoluúčastí 500,-Kč. Pro potřeby pojištěni odpovědnosti a ním spojeného výkladu pojmů se v souvislosti 
s výukou, kurzy a obdobnými činnostmi organizovanými JU rozumí: 
Zaměstnancem -vlastní zaměstnanci JU a také další osoby, které se podílejí na výuce či organizaci této 
činnosti. 
Studentem -vlastní studenti JU a také další osoby, které jsou účastníky akcí organizovaných JU 
s výjimkou akcí hromadného charakteru, kde není dopředu známé množství a totožnost účastníků. 

Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odstavec 1 w) se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na újmu 
způsobenou informaci nebo radou. 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu 
sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle 
ustanovení§ 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se 
ujednává spoluúčast ve výši 500 Kč. 

Spoluúčast u odpovědnosti za škody a jiné újmy zaměstnanců a studentů 500,-Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání 

V souladu s čl. li odst. 2. písm. b) VPP OOP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech kromě 
zapůjčeného cizího traktoru užívaného pro účely výuk}'. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle ď. li odst. 2. písm. b) VPP 
OOP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, 
nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, 
poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně 
do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v Odchylných způsobech 
zabezpečení popř. OPP PZK 2014 nebo v OPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních 
prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal. 

Stránka 37 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že se pojištění vztahuje odchylně od čl. IV, odst. 2, písm. a) VPP 
ODP 2014 i na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování služby o dítě v dětské skupině ve 
smyslu§ 12, zák. 247/2014 Sb. o poskytování služby o dítě v dětské skupině. Pro toto pojištění se 
sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plněni ve výši 500 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancům a 
studentům JU při stážích, služebních cestách a kurzech a dále studentům při výuce a výcvikových 
kurzech organizovaných pojištěným, tj. Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, a to s souladu 
s VPP OC 2014 čl. XII bod.1. i na území Evropy, se spoluúčastí 500,-Kč. 
Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. a) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost 
za újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancem nebo studentem Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích při stážích a služebních cestách nebo výuce a kurzech organizovaných 
pojištěným a dále také újmy způsobené studentem či jiným nájemcem (fyzickou osobu) ubytovaným 
v ubytovacím zařízeni provozovaném JU a to v souladu s VPP OC 2014 čl. XII bod 1. i na území Evropa, se 
spoluúčastí 500,-Kč. Pro potřeby pojištěni odpovědnosti a ním spojeného výkladu pojmů se v souvislosti 
s výukou, kurzy a obdobnými činnostmi organizovanými JU rozumí: 
Zaměstnancem - vlastní zaměstnanci JU a také další osoby, které se podílejí na výuce či organizaci této 
činnosti. 
Studentem -vlastní studenti JU a také další osoby, které jsou účastníky akcí organizovaných JU 
s výjimkou akcí hromadného charakteru, kde není dopředu známé množství a totožnost účastníků. 

Spoluúčast u odpovědnosti za škody a jiné újmy zaměstnanců a studentů 500,-Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného 

V souladu s čl. li odst. 2. písm. c) VPP OOP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. li odst. 2. písm. c) VPP 
OOP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, 
nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, 
poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně 
do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v Odchylných způsobech 
zabezpečení popř. OPP PZK 2014 nebo v OPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních 
prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal. 

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast 
1000 000 K 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že se pojištění vztahuje odchylně od čl. IV, odst. 2, písm. a) VPP 
ODP 2014 i na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování služby o dítě v dětské skupině ve 
smyslu§ 12, zák. 247/2014 Sb. o poskytování služby o dítě v dětské skupině. Pro toto pojištění se 
sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancům a 
studentům JU při stážích, služebních cestách a kurzech a dále studentům při výuce a výcvikových 
kurzech organizovaných pojištěným, tj. Jihočeskou univerzitou v českých Budějovicích, a to s souladu 
s VPP OC 2014 čl. XII bod. 1. i na území Evropy, se spoluúčastí 500,-Kč. 
Odchylně od VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. a) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost 
za újmy na zdraví nebo na věci způsobené zaměstnancem nebo studentem Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích při stážích a služebních cestách nebo výuce a kurzech organizovaných 
pojištěným a dále také újmy způsobené studentem či jiným nájemcem (fyzickou osobu) ubytovaným 
v ubytovacím zařízení provozovaném JU a to v souladu s VPP OC 2014 čl. XII bod 1. i na území Evropa, se 
spoluúčastí 500,-Kč. Pro potřeby pojištění odpovědnosti a ním spojeného výkladu pojmů se v souvislosti 
s výukou, kurzy a obdobnými činnostmi organizovanými JU rozumí: 
Zaměstnancem -vlastní zaměstnanci JU a také další osoby, které se podílejí na výuce či organizaci této 
činnosti. 
Studentem -vlastní studenti JU a také další osoby, které jsou účastníky akcí organizovaných JU 
s výjimkou akcí hromadného charakteru, kde není dopředu známé množství a totožnost účastníků. 

Spoluúčast u odpovědnosti za škody a jiné újmy zaměstnanců a studentů 500,-Kč 

Stránka 38 z 4 9  



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

7. Letecké pojištění - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
letadla sjednané článkem II. hlavní pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto
dodatku nemění:

ROZSAH POJIŠTĚNÍ: 

7.1.Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 
(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.) 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním 
letadel uvedených v příloze č.9 Seznam bezpilotních letadel (dále jen „prlloha č.9), nicméně 

pojištění se vztahuje pouze na letadla,. u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy 
č. 9. 

VÝLUKY Z POJIŠTÉNÍ: 
Vedle výluk stanovených ve VPP A VN 2014 se pojištění také nevztahuje na: 

a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třetí osobě neoprávněným
zásahem do
práva na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
porušením povinností vztahujících se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem
č.10112000 Sb. o ochraně osobních údajů nebo
porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úfadu pro ochranu osobních údajů (např.
Stanovisko 112013) nebo
zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných pfi provozu letadla, bez
ohledu na to, kdo data zneužil.

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. Ill odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se 
vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probíhajícího správního řízení za 
účelem vydání Povolení k létání a to při provozu letadla nezbytném pro vydání Povolení k létání. 

7 .2. Další ujednání 

7.2.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou 
hmotností vyšší než 20 kg) a nebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM. 

7.2.2. Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla. 

7.2.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řízení 
tohoto letadla oprávněným pilotem. Oprávněným pilotem se rozumí: 

a) pilot uvedený v platném Povolení k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů,
jež je vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo

b) pilot uvedený v žádosti, na základě které probíhá správní řízení za účelem vydání Povolení
k létání.

7.2.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při 
provozu letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanoveni 4 Doplňku X leteckého 
Předpisu L2 

7.2.5. V případě pojistné události spočívající v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění 
odchylně od VPP AVN 2014 část B. čl. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět 
pojištění v době vzniku pojistné události uložen: 
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi / vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími otvorovými
výplněmi
b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle

7.2.6. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, 
Stránka 39 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

další výluky z pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášť u 
každého letadla v příloze č.9 Seznam bezpilotních letadel. 

7.2.7. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě 
vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší 
přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR 
(ZPČ) stanoveného českou národní bankou k datu vzniku pojistné události. 

7.2.8. časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se 
z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo 
k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 

7.2.9. Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřícení 
pilotovaného letícího tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, 
krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
(vyjma samotného předmětu pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujících nejméně 6 stupně EMS 
98; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 

7.2.10. POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 

a) Vedle povinností stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která
upravuje DOPLNÉK X-Bezpilotní systémy, Předpisu L2 - Pravidla létání a Dodatek 4 - Systémy
dálkového řízení letadla, Předpisu L2. Uvedené dokumenty jsou dostupné na webu letecké informační
služby v sekcí předpisy, adresa http://lis.rlp.cz

Souhrnné limity pojistného plnění: 

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání smluvní strany sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 500.000.000,-Kč 
je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné událostí 
nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími požár, 
výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho částí nebo jeho nákladu dle VPP 
Z 2014 čl. li odst. 1. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výší 
30 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné událostí nastalé v každém jednom roce trvání účinností dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, 
došlo-li k věcné škodě z příčiny tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, 
zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, 
vichřice, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto 
odstavcem sjednána v čl. li v samostatné částí Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit 
pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výší 
30 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné událostí nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení 
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. li v samostatné části 
Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
30 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 

Stránka 40 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo 
omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. li v samostatné 
části Pojištění vozidel nebo Pojištění pfepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou nahradí pojistitel zachraňovací náklady včetně nákladů na 
odklizení poškozeného majetku z hygienických, ekologických nebo bezpečnostních důvodu - do výše min. 10 %
z horní hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené 
zachraňovací náklady týkaly. Toto omezení se nevztahuje na náhradu zachraňovacích nákladů vynaložených na 
záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí do výše min. 30 % z horní hranice pojistného plnění 
stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly. 

Vznikne-li pojistná událost na více místech pojištění nebo na více pfedmětech pojištění majetku sjednaném 
pojistnou smlouvou, jejíž příčinou je jedno pojistné nebezpečí, podílí se pojištěný na pojistném plnění pouze 
jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro jednotlivá místa nebo předměty pojištění, na kterých pojistná 
událost nastala. To neplatí, pokud je pro pojištěného výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými 
spoluúčastmi. Ustanovení tohoto odstavce platí i pro pojistné události z pojištění odpovědnosti za újmu. 

Ujednává se, že pro katastrofická poj. nebezpečí vichřice, krupobití, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení a 
poškození atmosférickými srážkami, se ve všech pojištěních sjednaných touto PS v případě vzniku pojistných 
událostí vzniklých z jedné a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin považují za jednu pojistnou událost 
a spoluúčast se odečte pouze jednou. Pro katastrofické poj. nebezpečí záplava a povodeň, se ve všech 
pojištěních sjednaných touto PS v případě vzniku pojistných událostí vzniklých z jedné a stejné příčiny v časové 
souvislosti během 168 hodin považují za jednu pojistnou událost a spoluúčast se odečte pouze jednou. 

Pojištění majetku se vztahuje i na následné škody způsobené v souvislosti s pojištěným pojistných nebezpečí 
(napf. hasební látkou při požáru, odcizením v souvislosti se živelnou pojistnou událostí, zatečením vody při 
poškození nemovitosti vichřicí, tíhou sněhu apod.) 

Není-li pojistná částka předmětu pojištění čí pojištěného souboru v době pojistné události nižší o více než 20 %
než je jeho aktuální pojistná hodnota, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č. 
89/2012 Sb. 

Odchylně od způsobů zabezpečení dle OPP PZK 2014; VPP STR 2014; VPP ELE 2014; OPP PZN 2014 se 
ujednávají způsoby zabezpečení dle přílohy č.3 a 3 a) včetně fotodokumentace, které mají přednost. 

Pojistná smlouva bude uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). 

Pojistná smlouva bude uzavfena na dobu určitou od 1. 4. 2022 (00:00 hod.) do 31. 03. 2027 (24:00 hod)., resp. 
do 01. 04. 2027 (00:00 hod.). 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu (včetně všech jejich dodatků), která podléhá povinnosti uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), je povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (včetně jejich dodatků) dle předchozího ustanovení ani ve 
lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (včetně jejich dodatků) zveřejnit pojišťovna. 
Zveřejnění pojistné smlouvy v tomto případě nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

Pojistitel výslovně čestně prohlašuje a podpisem pojistné smlouvy stvrzuje, že se řádně seznámil se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky, že jim plně porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí a že v případě rozporu mezi 
požadavky zadávací dokumentace k této veřejné zakázce a jakýmkoliv ustanovením pojistné smlouvy či jejích 
příloh, bude toto ustanovení považováno za platné pouze v tom rozsahu, v jakém je v souladu s podmínkami 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

Touto pojistnou smlouvou bude realizován pfedmět veřejné zakázky pojistníka, coby zadavatele, ,,Výběr pojistitele 
na pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti na období 2022-2027" (dále také jen "veřejná 
zakázka") zadané v otevřeném nadlimitním řízení zahájeném výzvou pojistníka k podání nabídky ze dne 
24.01.2022. 

Nabídka obsahuje pfehledy sjednaných pojištění s uvedením předmětu, místa plnění, doby plnění, pojistné částky 
Stránka 41 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

nebo limitu plnění, spoluúčasti a předepsaného pojistného (tj. ceny veřejné zakázky v souladu s čl. 14. této ZD) 

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvu 
na 12 měsíců. Pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným. Pojistné za 
všechna pojíštění sjednaná touto pojistnou smlouvou je sjednáno a je splatné v české měně. Pojistné uhradí 
pojistník pojistiteli bezhotovostním převodem na bankovní účet pojistitele č. 180135112/0300, pod variabilním 
symbolem 8076636719.

Pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou uhradí pojistník pojistiteli ve čtvrtletních splátkách 
splatných vždy na základě písemného předpisu 
splátky pojistného vystaveného pojistitelem a doručeného pojistitelem na korespondenční adresu pojistníka. 
Písemný předpis každé jednotlivé čtvrtletní splátky pojistného je pojistitel oprávněn vystavit a doručit pojistníkovi 
vždy nejdříve po okamžiku počátku každého jednotlivého čtvrtletí trvání účinnosti této pojistné smlouvy, k němuž 
(míněno čtvrtletí trvání účinnosti této pojistné smlouvy) se jednotlivá čtvrtletní splátka pojistného věcně a časově 
vztahuje. Pojistitel je povinen doručit jim vystavený písemný předpis splátky pojistného pojistníkovi nejpozději 15 
dnů přede dnem splatnosti každé jednotlivé čtvrtletní splátky pojistného. Lhůta splatnosti každé jednotlivé čtvrtletní 
splátky pojistného dle pojistitelem pojistníkovi vystaveného a doručeného písemného předpisu splátky pojistného 
musí být v délce minimálně 10 dnů ode dne doručeni písemného předpisu splátky pojistného pojistníkovi. 
Písemný předpis každé jednotlivé čtvrtletní splátky pojistného musí být ze strany pojistitele viditelně označen 
číslem této pojistné smlouvy. 

Pojistník není povinen platit pojistiteli jakékoliv zálohy na pojistné za pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou. 

Vznik škodné události je oprávněná osoba v souladu s ustanovením § 2796 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, povinna oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu. 
Oznámení vzniku škodné události i jakákoliv další právní jednání či oznámení týkající se šetření škodné události 
může oprávněná osoba činit vůči pojistiteli, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní 
důsledky s právním jednáním související, vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 

- elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření
zaručeným elektronickým podpisem),
- ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím:

telefonního čísla pojistitele  nebo 
jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele 
činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s učastníky 
pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za 
podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je 
pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízeni je každá osoba volající na tato 
telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného 
telefonního hovoru, 

elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od 
pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová aplikace"). 

Správcem této pojistné smlouvy na straně pojistitele, na kterého mohou být adresována všechna právní 
jednání a oznámení týkající se šetření škodné události, je , account manager, 
korespondenční adresa: české Budějovice, Riegrova 2, 370 21, e-mail:  
tel.: , mobil:  

Nabídka obsahuje předsmluvní informace o produktu, všeobecné pojistné podmínky, zvláštní nebo dodatkové 
pojistné podmínky, příp. další potřebná ujednání, která budou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

Uchazeč akceptuje pojistné částky jako správně stanovené hodnoty znovupciřízení věcí k datu sjednání pojistné 
smlouvy a závazek uchazeče, že nebude po dobu trvání pojistné smlouvy uplatňovat podpojištění, pokud nedojde 
ke zvýšení pojistných hodnot o více než 20% 

Ujednání jakýchkoliv lhůt musí být v souladu s lhůtami stanovenými právními předpisy či touto zadávací 
dokumentací. Jiné lhůty, které nejsou uvedeny v právních předpisech či zadávací dokumentaci nejsou přípustné. 

Návrh smlouvy ani všeobecné pojistné podmínky neobsahují ujednání, která mohou být v budoucím období 
účastníkem ZŘ jednostranně změněna. 

Pojistitel, coby účastník zadávacího řízení o veřejné zakázce spočívající v pojištěních sjednaných touto pojistnou 
smlouvou, výslovně souhlasí se zveřejněním pojistné smlouvy nebo její části a nabídkových cen podle ZZVZ a 

Stránka 42 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

zákona o svobodném přístupu k informacím v platném znění. 

Ujednává se, že pojištění zaniká na základě výpovědi ke konci pojistné období (dle § 2807 zákona 89/2012 Sb), 
je-li výpověď doručena druhé smluvní straně nejpozději 6 měsíců před koncem pojistného období. 

Ujednává se, že výpovědní doba dle§ 2805, odst. b) zákona 89/2012 Sb. se prodlužuje na 6 měsíců. 

Ujednává se, že doba poskytování předmětu plnění bude případně prodloužena o max. 12 měsíců v případě, že 
zadavatel včas nezahájí nebo neukončí zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude poskytování 
pojištění v obdobném rozsahu s touto veřejnou zakázkou tak, aby na sebe jednotlivá pojištění bezprostředně 
navazovala. Na základě této vyhrazené změny bude dodavateli náležet poměrná část pojistného, max. roční 
pojistné ve výši dle rozsahu pojistného kryti a doby prodloužení. 

Tato pojistná smlouva je pojistitelem a pojistníkem uzavřena s plným vědomím, že v zadávací dokumentaci 
předmětné veřejné zakázky si pojistník, coby zadavatel, vyhradil možnost právo na změnu závazku spočívajících 
ve zvýšení nové ceny nemovitosti z důvodu zvýšení jednotkové ceny stavebních prací a materiálu nebo v pojištění 
nově pořizovaného majetku, případně investic do stávajícího majetku v letech 2022 - 2027, které v tuto chvílí 
nejsou předmětem veřejné zakázky (nejsou součástí plnění a tedy ani nabídkové ceny účastníků zadávacího 
řízení), ale je pravděpodobné, že v průběhu platnosti smlouvy, v souladu s§ 100 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., 
bude zadavatel požadovat zahájení plnění i v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 -Technická specifikace, v souboru 
O-Požadovaná pojištění, str.6-7,tabulka „Vyhrazená změna zakázky-předpokládaná hodnota nově pořizovaného
majetku (nové investice) nebo jejího zhodnocení v roce 2022-2027.

Předpokládaná hodnota je stanovena s ohledem na ustanovení § 16 odst. 3, resp. § 100 odst. 3 zákona 134/2016 
Sb. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo na změnu závazku ze smlouvy v souladu s§ 100 odst. 3 zákona 134/2016 
Sb. Pro zadání nových služeb bude použito jednací řízení bez uveřejnění vedené s dodavatelem vybraným na 
základě této veřejné zakázky v souladu s§ 66 zákona 134/2016 Sb. 

Na této zakázce se v období od 01.04.2023 do 01.04.2024 se podílí i Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
lnsurance Group a Generali česká pojišťovna, a.s. 

Pojistná smlouva bude uzavřena na základě zadávacího řízení prostřednictvím pojišťovacího makléře společnosti 
ib PROFI s.r.o., IČ 288 62 597, číslo registrace u ČNB 205291 PM. Veškerá korespondence a jednání, která se 
budou týkat této pojistné smlouvy, včetně jednání o úpravách smlouvy a hlášení pojistných událostí, bude 
prováděna výhradně prostřednictvím tohoto makléře. 

Článek li. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.:  nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 

lb PROFI s.r.o. 
Husova 523 
37005 české Budějovice 2 

Článek Ill. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění se nemění: 

Stránka 43 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

Pojištění Změna ročního Roční pojistné. pojistného 

1. Živelní pojištění O Kč 1 574 077 Kč 

2. Pojištění odcizení O Kč 60 254 Kč 

3. Pojištění strojů O Kč 249 690 Kč 

4. Pojištění elektronických zařízení O Kč 344 138 Kč 

5. Pojištění přepravovaného nákladu O Kč 67 194 Kč 

6. Pojištění odpovědnosti za újmu O Kč 476 217 Kč 

7. Pojištění dronů O Kč 18 430 Kč 

Součet O Kč 2 790 000 Kč 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.04.2024 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
01.04.2023 697 500 Kč 
01.07.2023 697 500 Kč 
01.10.2023 697 500 Kč 
01.01.2024 697 500 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076636719. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy:  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.04.2023 

1. Elektronická komunikace:
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně

deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými 
prostředky. 

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez 
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví československé obchodní banky,

Stránka 44 z 49 



Císlo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Ceskoslovenskou obchodní
bankou, a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že

odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se 
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím

• telefonního čísla pojistitele  nebo
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele

činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky
pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za 
podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je
pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla 
hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a

její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu 
v registru smluv uveřejnil sám. 

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích. fyzických osob odlišných od 
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna. 

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran 
této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, 
pokud se na tuto pojistnou smlouvu. s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na  obsah 
této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 

4. Prohlášení pojistníka

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašují a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

Stránka 45 z 49 

-, 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být
pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých
ustanovení) seznámen s lnfolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „lnfolist produktu", která by mohla být považována za
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel
zastupující pojistníka);

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro . vlastní seznámení se s obsahem a
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z
jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění ostatním subjektům
podílejícím se na pojištění nebo řešení pojistných událostí.

4.3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě

pojistníka;
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem

(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či

svěřenský správce apod.);
• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;

Stránka 46 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
• součástí majetkové podstaty Oe-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistníkovi;
• osobě blízké pojistníkovi;
• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje

na základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné
skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojístnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

Stránka 47 z 49 



Číslo pojistné smlouvy: 8076636719 dodatek 1 

6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 50

7. Přílohy:
1) Přehled míst pojištění - přílohy 1a), 1b), 1c)
2) Popis uměleckého díla -Václav Havel's place - přílohy 2a)
3) Způsoby zabezpečení a požadované limity plnění včetně dokumentace - přílohy 3, 3a)
4) Vyhrazená změna
5) Prohlášení k DPH
6) Plná moc
7) Statut Jihočeské univerzity v českých Budějovicích
8) Seznam bezpilotních letadel

VČ.Budějovicích dne 31.března 2023 

Vč.Budějovicích dne 31.března 2023 

Stránka 48 z 49 

razítko a podpis pojistníka 



Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 

č.8076636719 
Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 

pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.04.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 

01.04.2023 697 500 Kč 
01.07.2023 697 500 Kč 
01.10.2023 697 500 Kč 
01.01.2024 697 500 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076636719. 
Pojóstné se považuje za uhrazené dnem přópsánó na účet ČSOB Pojóšťovny, a. s., čtena holdóagu 

��� 

VČ.Budějovicích dne 31.března 2023 

,. 



Příloha PS la) 

Seznam míst pojištění - nemovitosti vlastní a technické zhodnocení cizích 

nemovitostí (pojištěné na novou cenu) 

* České Budějovice, Branišovská ulice č. 1645/31a a 1646/31b- budova humanitních oborů
s rektorátem a budova univerzitní knihovny, včetně zpevněných ploch a komunikaci
* české Budějovice, Branišovská ulice č. 1716/31c; 1717/31d a 1760

* České Budějovice, Branišovská 1457 - Agrochemie "O"
* České Budějovice, Biologické centrum Akademie věd, Branišovská 31
* České Budějovice, Na Sádkách 1780
* České Budějovice, Na Sádkách 1687 /lC
* České Budějovice, Na Sádkách 305/2a
* České Budějovice, Na Sádkách, Energoblok - parč.č. 1533/5
* České Budějovice, Studentská 787 /13
* České Budějovice, Studentská 1668 - Pavilon kateder "B"
* České Budějovice, Studentská 791 - Pavilon ZOO "C"
* České Budějovice, Studentská 790 - Pavilon veterinární "D"
* České Budějovice, Studentská 809 - Pavilon mikrobiologie "E"
* České Budějovice, Studenstská parc.č. 1296/6 - Pavilon "F"
* České Budějovice, Studenstská - Pavilon Spojovací "A"
* České Budějovice, Studentská 1715 / 25 , Pavilon "M" BAT
* České Budějovice, Studentská 788 - Údržba "H"

* české Budějovice, Studentská 1824/27 a 29
* České Budějovice - garáže v ul. Studentská a Šípková
* české Budějovice, ostatní nemovitosti v areálu JU, Čtyři Dvory, tj. ostatní nemovitosti v ulicic ích
Branišovská, Studentská a Na sádkách
* České Budějovice, Boreckého 1167 /27
* České Budějovice, Dukelská 246/7 a 245/9
* České Budějovice, E. Destinové 1138/46
* České Budějovice, Haklovy Dvory č.p. 2074, budova provozního střediska
* České Budějovice, Husova 458/102
* České Budějovice, Jeronýmova 200/10 a 8 na parc. č. 333
* České Budějovice, Jírovcova 870/24
* České Budějovice, Kněžská 410/8
* České Budějovice, Na Mlýnské stoce 348/9c a Kněžská 348/35
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 1619, parc. č.1308/2 - budova VTP
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 588/10 - K 200 "J"
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 690/3 - administrativní budovy
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 690/3 - výrobní a skladovací prostory
* České Budějovice, Na Zlaté stoce, parc.č. 1537 /5 - mini pivovar
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 692/1
* české Budějovice, Nerudova 2685/53a
* České Budějovice, Šípková ul. 1822/1
* České Budějovice, U Tří lvů 1725/la)
* české Budějovice, U Výstaviště 517/26
* České Budějovice, Zátkovo nábř., parc.č. 182/1 a 182/2



* Hradce u Homol u českých Budějovic - výuková základna ZSF
* Karlovy Dvory 2, Hůrka, Horní Planá - rekreační za řízení
* Nové Hrady, Zámek 136 + skleník parc. č. 148/1, parc. č. 755
* Vodňany li, Na Valše - parc. č. 189/2 a 472/5, 472/3
* Vodňany li, Na Valše č. 207, mlýn č. parc. 299
* Vodňany li, Na Valše, parc.č. 189/1 Stezka úhoře
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí 1337, Líheň nová - parc. č. 3083
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí - Líheň - parc.č. 2590
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí 1153, Okál - parc.č. 2162,2163/1 a 2163/2
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí hala, sklad u Líhně č.par. 289/8, 298/10
* Vodňany li, Rechle 1336, nová budova parc. č. 2563
* Vodňany li, Rechle 863, domeček na parc. č. 1235
* Vodňany li, Suchomelka, č. parc. 2564 sklady, 2855 hala
* Vodňany li, Zátiší 1332
* Vodňany li, Zátiší 728
* Vodňany li, Zátiší, parc.č. 344/3 - LNR
* Vodňany, Tyršova ul. - sklad sádek - č. parc 2677
* Vodňany, Říční 1383, č. parc 631
* Zliv, Vomáčka 29 - školící za řízení



Příloha PS lb) 

Seznam míst pojištění 

Nemovitosti vlastní pojištěné na novou hodnotu 

* České Budějovice, Na Zlaté stoce 690/3 - výrobní a skladovací prostory

* české Budějovice - areál Haklovy Dvory - budova posklizňové linky, odchovna dojnic I,
sklad píce a odchovna dojnic 11-č. parcelní 37.38.39 a 40/3

* České Budějovice - Haklovy dvory - pastevní příst řeše k, č. parc. 153

Nemovitost cizí pojištěná na novou hodnotu 

Seznam míst pojištění 

* Areál Nemocnice Ceské Budějovice, a.s., budova bez čísla popisného, parc. číslo 1344,

KÚ České Budějovice 7



Příloha PS lc) 

Seznam míst pojištění - movité věci (vlastní i cizí užívané JU) a zásoby 
* české Budějovice, Branišovská ulice č. 1645/31a a 1646/31b - budova humanitních oborů s

rektorátem a budova univerzitní knihovny 
* České Budějovice, Branišovská ulice č. 1716/31c; 1717/31d a 1760
* České Budějovice, Branišovská 1457 - Agrochemie "O"
* české Budějovice, areál Biologického centra AVČR, Na Sádkách 7
a Branišovská 31
* České Budějovice, Na Sádkách 1780, budova ZR
* České Budějovice, Na Sádkách 1687 /1C
* České Budějovice, Na Sádkách 305/2a
* České Budějovice, Studentská 787 /13
* České Budějovice, Studentská 1668 - Pavilon kateder "B",
* České Budějovice, Studentská 791 - Pavilon ZOO "C"
* České Budějovice, Studentská 790 - Pavilon veterinární "D"
* České Budějovice, Studentská 809 - Pavilon mikrobiologie "E"
* České Budějovice, Studenstská parc.č. 1296/6 - Pavilon "F"
* České Budějovice, Studenstská - Pavilon Spojovací "A"
* České Budějovice, Studentská 1715 / 25 , Pavilon "M" BAT

* České Budějovice, Studentská 788 - Údržba "H"
* České Budějovice, Studentská 1824/27 a 29
* České Budějovice - garáže v ul. Studentská a Šípková
* České Budějovice, věci v ostatních nemovitostech v areálu JU, čtyři Dvory, tj. ostatní nemovitosti

v ulicicích Branišovská, Studentská a Na sádkách
* České Budějovice, B. Němcové 54, Areál Nemocnice České Budějovice a.s.
* České Budějovice, Boreckého 1167 /27
* České Budějovice, Branišovská 48
* České Budějovice, Dlouhá 33
* České Budějovice, Dukelská 246/7 a 245/9
* České Budějovice, E. Destinové 1138/46
* České Budějovice, Haklovy Dvory č.p. 2074, zemědělský areál
* České Budějovice, Husova 458/102
* České Budějovice, Husova 684/21
* České Budějovice, Husova tř. 1504/21
* České Budějovice, J. Opletala 901/21
* České Budějovice, Jeronýmova 200/10 a 8 na parc. č. 333
* České Budějovice, Jírovcova 870/24
* České Budějovice, Jírovcova 134 7 /24
* České Budějovice, Kněžská 410/8
* České Budějovice, Krajinská 2
* České Budějovice, Lipová 1789/9
* České Budějovice, Matice školské 17, Medipont
* České Budějovice, nám. Přemysla Otakara li č. 9 a 11 (zadní trakt)
* České Budějovice, Na Mlýnské stoce 348/9c a Kněžská 348/35
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 1619, parc. č.1308/2, Budova VTP
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 588/10 - K 200 "J"
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 690/3 - administrativní budovy



, 

* České Budějovice, Na Zlaté stoce 690/3 - výrobní a skladovací prostory
* České Budějovice, Na Zlaté stoce, parc.č. 1537 /5 - mini pivovar
* České Budějovice, Na Zlaté stoce 692/1
* České Budějovice, Nerudova 2685/53a
* české Budějovice, Šípková ul. 1822/1
* České Budějovice, U Tří lvů 1725/la)
* České Budějovice, U Výstaviště 517 /26
* České Budějovice, Zátkovo nábř., parc.č. 182/1 a 182/2
* České Budějovice, 370 01, ZŠ Matice školské 3
* Hradce u Homo! u Českých Budějovic - výuková základna ZSF
*Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/111, areál Nemocnice JH a.s.
* Karlovy Dvory 2, Hůrka, Horní Planá - rekreační zařízení
* Litvínovice, parc. č. 504/15, areál letiště, objekt SO č. 132/12
* Nové Hrady- Zámek 136 + skleník parc. č. 148/1, parc. č. 755
* Písek, 397 01, Tylova 2391, ZŠJ.K. Tyla a Mateřská škola Písek
* Písek - Okresní nemocnice, K. Čapka 589
* Tábor, Kpt. Jaroše 2000, areál Nemocnice Tábor a.s.
* Třeboň, Dukelská 135
* Třeboň, Opatovický mlýn
* Týn nad Vltavou, Domov Sv. Anežky - Ke hradu 109 a Čihovice 30
* Vodňany - bytová jednotka 1030/13, Výstavní 1030/11
* Vodňany - bytová jednotka 1034/24, Výstavní 1034/11
* Vodňany - bytová jednotka 1036/9, Výstavní 1036/11
* Vodňany - bytová jednotka 1042/10, Výstavní 1042/11
* Vodňany li, Na Valše - parc. č. 189/2 a 472/5
* Vodňany li, Na Valše č. 207, mlýn č. parc. 299
* Vodňany li, Na Valše, parc.č. 189/1 Stezka úhoře
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí 1337, Líheň nová - parc. č. 3083
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí - Líheň p.č. 2590
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí 1153, parc. č. 2162, 2163/1 a 2163/2
* Vodňany li, Nad Velkou Podvinicí hala, sklad u Líhně č.par. 289/8, 298/10

* Vodňany li, Rechte 1336, nová budova parc. č. 2563
* Vodňany li, Rechte 863, domeček na parc. č. 1235
* Vodňany li, Suchomelka, č. parc. 2564, 2855
* Vodňany li, Zátiší 1332
* Vodňany li, Zátiší 728
* Vodňany li, Zátiší, parc.č. 344/3 - LNR
* Vodňany, Tyršova ul. - sklad sádek - č. parc 2677
* Vodňany - Říční 1388, č. parc 631
* Zliv, Vomáčka 29 - školící za řízení



Příloha PS 2a 

Umělecké dílo - Václav Havel' s place (Havlova lavička) 

Dvě zahradní křesla a kulatý stůl, jehož středem prorůstá lípa, tvoří Václav Havel's place, 
místo věnované památce prvního porevolučního prezidenta. Lavičky Václava Havla už 
stojí ve Washingtonu, Dublinu, Barceloně a v Praze. Pátá lavička byla instalována dne 
11.6.2014 v kampusu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
Havlova lavička je vyrobena z patinované mosazi, teakového dřeva a skleněných ozdob. Je 
umístěna v nově upravovaném prostoru mezi budovou rektorátu a aulou, přibližně uprostřed 
prostranství. Celé dílo je pevně spojeno se stromem. Václav Havel's place je vytvořeno ve 
spolupráci s Knihovnou Václava Havla. Jedná se o celosvětový koncept, jehož vznik inicioval 
Petr Gandalovič, český velvyslanec ve Spojených státech amerických. Záměrem projektu je 
vytvořit síť míst ve veřejném prostoru, která budou přispívat k setkávání a dialogu v duchu 
životních postojů bývalého českého prezidenta. Autorem designu lavičky je architekt Bořek 
Šípek. 



Příloha PS č. 3 

Způsoby zabezpečení proti odcizení a limity plnění 

Výše limitů plnění za odcizení zásob a movitých věcí (mimo cenností a 

věcí zvláštní hodnoty) a způsoby jejich zabezpečení 

Pokud je dále ve způsobech zabezpečení uveden bezpečností uzamvkad svstém, rozumí se jím 

bezpečnostní zadlabací zámek, bezpečností cylindrická vložka a bezpečnostní kování. Kování nebo 

vložka musí být odolné i proti odvrtání vložky. Za bezpečnostní uzamykací systém se považuje i 

elektromechanický zámek, který splňuje požadavky na odolnost proti překonání, které jsou 

uvedené výše. 

a) do 50 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna v prostoru snímaném kamerovým systémem instalovaným ve vnitřních

prostorách budov a objektů a uloženém na počítačovém záznamovém zařízení.

Pojištění se při tomto zabezpečení sjednává pro pojistnou událost způsobenou

pojistným nebezpečím krádež prostá.

b) do 300 tis. Kč- dojde-li k odcizení věci z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní

dveře jsou zabezpečeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím zámkem

c) do 500 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní

dveře jsou zabezpečeny bezpečnostním zámkem a bezpečnostním kováním nebo

bezpečnostním uzamykacím systémem, bezpečnostní závorou, 2 bezpečnostními

visacími zámky.

d) do 1 mil. Kč - dojde-li k odcizení věci z uzavřeného prostoru (stěny z cihelného zdiva,

minim. tloušťky 150 mm nebo z jiných materiálů, kladoucích stejný odpor), jehož

všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou

zabezpečeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem

nebo bezpečnostní závorou nebo elektrickým ovládáním dveřního zámku nebo 2

bezpečnostními visacími zámky.

e) do 2 mil. Kč- dojde-li k odcizení věci z uzavřeného prostoru (stěny z cihelného zdiva,

minim.tloušťky 150 mm nebo z jiných materiálů, kladoucích stejný odpor), jehož

všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou

zabezpečeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem

nebo bezpečnostní závorou nebo elektrickým ovládáním dveřního zámku nebo

elektrickým ovládáním dveřního zámku nebo 2 bezpečnostními visacími zámky

Současně musí být uzamčený prostor, kde jsou umístěny pojištěné věci, zabezpečen

funkčním systémem elektronické zabezpečovací signalizace (dále jen EZS), jehož svod

poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního

zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult

centralizované ochrany. Pokud se nachází spodní části prosklených otvorových výplní

(s plochou větší jak 600 cm2) níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad

přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi, musí být skla opatřena
mechanickým zabezpečením (mříže, bezpečnostní fólie, uzamykatelná roleta) nebo

EZS s čidly na sklo.



f) do S mil. - dojde-li k odcizení věci z uzavřeného prostoru (stěny z cihelného zdiva,
minim.tloušťky 150 mm nebo z jiných materiálů, kladoucích stejný odpor), jehož
všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou
zabezpečeny bezpečnostním uzamykacím systémem a přídavným bezpečnostním
zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a bezpečnostním visacím
zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a bezpečnostní závorou nebo
elektrickým ovládáním dveřního zámku a přídavným bezpečnostním zámkem nebo
bezpečnostními dveřmi.
Současně musíibýt uzamčený prostor, kde jsou umístěny pojištěné věci, zabezpečen
funkčním systémem elektronické zabezpečovací signalizace (dále jen EZS), jehož svod
poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního
zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult
centralizované ochrany.
Pokud se nachází spodní části prosklených otvorových výplní (s plochou větší jak 600
cm2) níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno
přístupnými konstrukcemi, musí být skla opatřena mechanickým zabezpečením
(mříže, bezpečnostní fólie, uzamykatelná roleta, .. ) nebo EZS s čidly na sklo.

Další způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob: 

g) pro počítače. dataprojektory, tiskárny a faxy umístěné v učebnách a jiných
místnostech se ujednává, že pokud dojde k jejich odcizení v době, kdy místnost není
uzamčena, poskytne pojistitel plnění v případě odcizení této techniky do částky
50.000,- Kč na 1 počítač, data projektor, tiskárnu nebo fax a do limitu ve výši
100.000,- Kč z jedné pojistné události v případě, že tato technika bude zabezpečena
systémem typuSecuKid nebo Kensington (víz vyobrazení uvedené dále).

h) pro movité věci uložené ve skříních, katedrách a stolech v posluchárnách, studovnách
a učebnách výpočetní techniky (víz vyobrazení uvedené dále) se ujednává, že tyto
skříně, katedry a stoly jsou považovány za uzavřený prostor. Pojistitel poskytne
v případě pojistné události plnění do výše 50.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události
pojištěné věci uloženy ve skříni, katedře nebo stole, které jsou uzamčeny
bezpečnostním visacím zámkem, zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
dozickým zámkem.



Výše limitů plnění za odcizení movitých věcí (mimo cenností a věcí 

zvláštní hodnoty) uložených na otevřeném prostranství 

a způsoby jejich zabezpečení 

a) do 50 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna v prostoru snímaném kamerovým systémem a uloženém na počítačovém

záznamovém za řízení - tj. krádež prostá. Pojištění se vztahuje na městský mobiliář,

který je pevně přikotven do šalovacích tvárnic a dále na zahradní architekturu.

b) do 50 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna na uzamčeném oploceném prostranství. Ujednává se, že oploceným

prostranstvím se rozumí otevřené prostranství, které je ze 3 stran oplocené

požadovaným oplocením a čtvrtá strana je tvořena vodní plochou.

c) do 100 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna na oploceném prostranství s výškou oplocení 150 cm, jehož všechny vstupy

jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou. vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím zámkem. Ujednává se, že oploceným prostranstvím se

rozumí otevřené prostranství, které je ze 3 stran oplocené požadovaným oplocením

a čtvrtá strana je tvořena vodní plochou.

d) do 300 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna na oploceném prostranství s výškou oplocení 160 cm, jehož všechny vstupy

jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím zámkem

nebo dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události umístěna na

oploceném prostranství s výškou oplocení 150 cm, jehož všechny vstupy jsou

uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím a současně v prostoru snímaném kamerovým systémem a

uloženém na počítačovém záznamovém zařízení.

Ujednává se, že oploceným prostranstvím se rozumí otevřené prostranství, které je

ze 3 stran oplocené požadovaným oplocením a čtvrtá strana je tvořena vodní

plochou.

e) do 500 tis. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna na oploceném prostranství s výškou oplocení 180 cm, jehož všechny vstupy

jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím zámkem

nebo dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události umístěna na

oploceném prostranství s výškou oplocení 160 cm, jehož všechny vstupy jsou

uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím a současně v prostoru snímaném kamerovým systémem a

uloženém na počítačovém záznamovém za řízení.

Ujednává se, že oploceným prostranstvím se rozumí otevřené prostranství, které je

ze 3 stran oplocené požadovaným oplocením a čtvrtá strana je tvořena vodní

plochou.



f) do 1 mil. Kč - dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události

umístěna na oploceném prostranství s výškou oplocení 180 cm, jehož všechny vstupy

jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo 2 bezpečnostními visacími zámky

nebo dojde-li k odcizení věci, která je v době vzniku škodné události umístěna na

oploceném prostranství s výškou oplocení 160 cm, jehož všechny vstupy jsou

uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo elektrickým ovládáním vstupních vrat nebo

2 bezpečnostními visacími zámky a současně v prostoru snímaném kamerovým

systémem a uloženém na počítačovém záznamovém zařízení.

Ujednává se, že oploceným prostranstvím se rozumí otevřené prostranství, které je

ze 3 stran opilocené požadovaným oplocením a čtvrtá strana je tvořena vodní

plochou.



Výše limitů plnění za odcizení cenností a věcí zvláštní hodnoty 

a způsoby jejich zabezpečení (mimo dále vyjmenované) 

a) do 50 tis. Kč:

- dojde-li k odcizení věci zvláštní hodnoty, která je v době vzniku škodné události

umístěna v místě pojištění snímaném kamerovým systémem a uloženém na

počítačovém záznamovém zařízení - tj. krádež prostá. Pojištění se vztahuje i na

umělecké dílo „Havlova lavička", které je na otevřeném prostranství (v kampusu JU) a

je pevně spojeno se stromem.

- dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní dveře

jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo

bezpečnostním visacím zámkem a současně jsou uloženy v uzamčené schránce nebo

skříni.

b) do 100 tis. Kč - dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny

vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem

nebo bezpečnostním visacím zámkem a současně jsou uloženy v trezoru nezjištěné

konstrukce nebo BT O nebo

dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou

uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a

současně jsou uloženy v uzamčené schránce nebo skříni.

c) do 300 tis. Kč - dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny

vstupní dveře jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním

uzamykacím systémem a současně jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce

nebo BT O nebo

dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní dveře

pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou uzamčeny bezpečnostním

zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a současně jsou uloženy

v uzamčené schránce nebo skříni.

d) do 500 tis .. Kč - dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny

vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou uzamčeny

bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a současně

jsou uloženy v trezoru BT I nebo

nebo dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní dveře

jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem

a současně jsou uloženy v uzamčené schránce, skříni nebo trezoru nezjištěné

konstrukce nebo BTO. Prostor je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod

poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního

zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult

centralizované ochrany.

e) do 1 mil. Kč - dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny

vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou uzamčeny

bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem nebo

elektrickým ovládáním dveřního zámku a současně jsou uloženy v trezoru BT I.



,.. 

Prostor je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod poplachového 

signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního za řízení nebo na 

mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult centralizované 

ochrany. 

nebo dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny vstupní dveře 

jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem 

a přídavným zámkem a současně jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce nebo 

BT O. Prostor je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod poplachového 

signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního za řízení nebo na 

mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult centralizované 

ochrany. 

f) do 2 mil. Kč - dojde-li k odcizení cenností z uzavřeného prostoru, jehož všechny

vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 40 mm) jsou uzamčeny

bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem a přídavným

zámkem nebo elektrickým ovládáním dveřního zámku a současně jsou uloženy

v trezoru BT I. Prostor je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod

poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického signalizačního

zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa s trvalou obsluhou nebo na pult

centralizované ochrany.

Výše limitů plnění za odcizení vyjmenovaných cenností a 

vyjmenovaných věcí zvláštní hodnoty a způsoby jejich zabezpečení 

a) do 20 tis. Kč - dojde-li k odcizení cenností z dobíjecího automatu, umístěného

v prostorách pojištěného, který je připevněn ke zdi, podlaze apod.

b) do 50 tis. Kč - dojde-li k odcizení uměleckých děl umístěných ve vestibulu budovy,

pokud je prostor střežen kamerovým systémem se záznamem - tj. krádež prostá.

c) do 200 tis. Kč - dojde-li k odcizení uměleckých děl umístěných na otevřeném

prostranství a pevně ukotvených nebo spojených se stromem, pokud je prostor

střežen kamerovým systémem se záznamem.



Výše limitů plnění za odcizení přepravovaných cenností 

a způsoby jejich zabezpečení 
a) do 10 tis. Kč- jsou-li cennosti přepravovány jednou osobou a jsou uloženy v pevném,

řádně uzavřeném zavazadle.

b) do 100 tis. Kč - jsou-li přepravovány jednou osobou, která Je vybavena obranným

sprejem a přepravované cennosti jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném

zavazadle.

c) do 500 tis. Kč - jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, která je

vybavena obranným sprejem a přepravované cennosti jsou uloženy v pevném, řádně

uzavřeném zavazadle

nebo jsou-li přepravovány 2 osobami, z nichž jedna je vybavena obranným sprejem a

přepravované cennosti jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle.

d) do 1 mil. Kč - jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, která je

vybavena obranným sprejem a přepravované cennosti jsou uloženy v bezpečnostním

kufříku s alarmem

nebo jsou-li přepravovány 2 osobami, z nichž jedna je vybavena obranným sprejem a

přepravované cennosti jsou uloženy v bezpečnostním kufříku s alarmem.

Výše limitů plnění za odcizení přepravovaného nákladu 

a způsoby jejich zabezpečení 

a) do 30 tis. Kč - jsou-li předměty uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném

zavazadlovém prostoru osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového

nebo nákladního vozidla. Vozidlo musí být uzamčeno a okna uzavřena. Uložené věci

nesmí být viditelné zvenčí. Pokud zůstane vozidlo bez dohledu osádky v době od

22.00 hod. do 6.00 hodin, musí být vozidlo parkováno na osvětlené veřejné odstavné

ploše.

b) do 500 tis. Kč - jsou-li předměty uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném

zavazadlovém prostoru osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového

nebo nákladního vozidla. Kabina řidiče musí být uzamčena a okna uzavřena. Pokud

zůstane vozidlo bez dohledu osádky v době od 22.00 hod. do 6.00 hodin, musí být

vozidlo parkováno na hlídaném parkovišti nebo zabezpečeném pozemku.

c) do 1 mil. Kč - jsou-li předměty uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném

zavazadlovém prostoru osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového

nebo nákladního vozidla. Kabina řidiče musí být uzamčena a okna uzavřena. Vozidlo

musí být zabezpečeno funkčním imobilizérem, alarmem nebo mechanickým

systémem. Pokud zůstane vozidlo bez dohledu osádky v době od 22.00 hod. do 6.00

hodin, musí být vozidlo parkováno na hlídaném parkovišti nebo zabezpečeném

pozemku.



r 

Speciální ujednání o limitu plnění a způsobu zabezpečení přepravovaného 

nákladu v monitorovacím vozidle SC4 0395 

d) do limitu 2 mil. Kč se pro toto vozidlo odchylně ujednává, že pojistitel poskytne

pojistné plnění, pokud v době vzniku škodné události bylo zabezpečeno imobilizérem

a uzamčenou pákou řazení. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy není možné v době

od 22.00 hod. do 6.00 hodin zajistit odstavení vozidla dle bodu b}, pokud však bude

vozidlo odstaveno na osvětlené veřejné odstavné ploše, s častým pohybem vozidel

nebo osob, např. u čerpací stanice, u autobusových nebo železničních nádraží apod.

e) do limitu 5,3 mil. Kč se pro toto vozidlo odchylně ujednává, že pojistitel poskytne

pojistné plnění, pokud v době vzniku škodné události bylo uzamčené vozidlo

zabezpečené imobilizérem a uzamčenou pákou řazení a umístěno v garáži

zabezpečené funkčním elektronickým zabezpečovacím systémem (dále jen EZS)

s napojením na pult centralizované ochrany (dále jen PCO). PCO splňuje podmínku, že

přijímá hlášení od EZS o narušení zabezpečených prostor, zobrazuje, vyhodnocuje a

archivuje poplachové informace, tak aby mohla obsluha doložit vyvolání poplachu.

Obsluha PCO musí být trvalá a musí provádět integritu dostupnosti propojení

přenosového systému v pravidelném, max. 2 hodinovém intervalu. Pokud nelze

integritu ověřit, je generován signál sabotáže nebo poruchy. V případě nahlášení

poplachu musí obsluha PCO včasně, přesně a úplně reagovat na hlášené stavy

narušení a zajistit zásah v místě střeženého objektu. Dojezd zásahové jednotky musí

být nejpozději do 20 min.

Výše limitů plnění a způsobu zabezpečení v případě odcizení 

zapůjčeného traktoru nebo jeho části 

a) do limitu 2 mil. Kč se pro toto vozidlo odchylně ujednává, že pojistitel poskytne

pojistné plnění, pokud v době vzniku škodné události bylo vozidlo zabezpečeno

imobilizérem a umístěno v uzamčeném areálu Jihočeské univerzity. Pojištění se

vztahuje i na p:řípady, kdy není možné v době od 22.00 hod. do 6.00 hodin zajistit

odstavení vozidla dle bodu b).

b) do limitu 4 mil. Kč se pro toto vozidlo odchylně ujednává, že pojistitel poskytne

pojistné plnění, pokud v době vzniku škodné události bylo uzamčené vozidlo

zabezpečené imobilizérem a umístěno v uzamčené garáži.



Příloha PS 3a) 

-�-



Příloha PS 3a) 



údaje jsou uvedeny v Kč 

Vyhrazená změna zakázky- předpokládaná hodnota nově pořizovaného majetku (nové investice) v roce 2022-2027 

Umitplnění 

Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění Pojistná částka rok Spoluúčast Poznámka 

1 Přestavba pavilonu chemie ZF 
Studentská parc.č.1296/10 

218 692 000 
české Budějovice 

Studentská 1410/23 české limit flexa Součástí pojistné částky 
2 Rekonstrukce objektu auly - R 

Budějovice 
245 263 000 500 000 000 flexa - 100 000 souboru staveb je 

hodnota vlastních 

Na Sádkách p.č. 1687 /lc limit záplava, povodeň staveb nebo nákladů na 
3 Revitalizace sportovního areálu se stadionem - PF 45 400 000 

české Budějovice záplava, 
10%, min. 50.000, opravy a vlastního 

FLEXA 
povodeň 

max 100.000,- technického zhodnocen 

4 Rekonstrukce objektu Mlýnská stoka - TF 
Na Mlýnské stoce 35 

73 740 000 30 000 000 vichiice, krupobití a 
cizích staveb, včetně 

České Budějovice záplava, povodeň 
atmosférické srážky -

příslušenství a staveb k 

limit ostatní 5 000 
nim náležejících , tj. 

5 Projekt JčU bez barier Různé objekty JčU
ostatní živelní 92 480 000 živelní 

zpevněných ploch, 

nebezpečí 
nebezpečí 30 živelní nebezpečí komunikací, oplocení, 

osvětlení, optických 
000 000 mimo výše 

kabelů, teplovodů, 6 Rekonstrukce Jeronýmova 8 a 10 a U Tří lvů - PF české Budějovice vodovodní škody 160 627 000 uvedených 
10 000 zásobníků, ČOV, jímek, 

limit septiků, studen, 

7 Rekonstrukce Dukelská - PF 
Dukelská 7 a 9 

87 541 000 vodovodních vodovodní škody - navigačního a 
České Budějovice škody 5 000 informačního systému 

Ostatní rekonstrukce a zvýšení nové hodnoty 30 000 000 apod. 

8 nemovitostí z důvodu zvýšení jednotkové ceny Různé objekty JčU 100 000 000 
stavebních prací a materiálu 

Umitplněnl 
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění Pojistná částka rok Spoluúčast Poznámka 

Adresy dle účetní evidence FLEXA Pojistná částka Movité věci (přístrojové vybavení, laboratorní a 
9 

měřící technika, výpočetní technika) 
pojištěného - 150 000 000 movitých věcí zahrnuje i 
viz p ř1loha PS č. lc) záplava, povodeň hodnotu standardního 

dtto Jako u dtto jako u 
softwaru, pokud je 

nemovitostí nemovitostí 
Ostatní movité věci a zvýšení nové hodnoty z 

Adresy dle účetní evidence ostatní živelní hodnota SW zahrnuta 
10 pojištěného - nebezpečí 100 000 000 do pořizovací ceny 

důvodu inflace 
viz příloha PS č. lc) movité věci. 

.� 

Adresy dle účetní evidence 
11 Pojištění zahradní a zemědělské techniky pojištěného - strojní pojištění 10 000 000 5 000 

viz příloha PS č. lc) 



, 



č.j.: 01/1769/09

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Rektorát 

Branišovská 31, 3 70 05 České Budějovice

tel:

V Českých Budějovicích 24. září 2009

Prohlášení k uplatnění odpočtu DPH

Prohlašujeme, že Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU) je plátcem DPH

z titulu realizace ekonomických činností ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění. JU v převážné míře však realizuje činnosti osvobozené od daně,

resp. činnosti dani nepodléhající. Na majetek, který pořizuje JU výhradně pro takové činnosti,

nemůže uplatnit odpočet daně na vstupu. V hodnotě majetku je tedy obsažena vstupní cena

včetně DPH. Na majetek, který JU pořizuje jak pro činnosti ekonomické (tedy zdaňované),

tak pro činnosti od daně osvobozené, resp. dani nepodléhající. rnt1že uplatnit k odpočtu pouze
poměrnou část daně na vstupu v souladu s §72 a §76 zákona č. 235/2004 Sb. Pouze na

majetek, který JU pořizuje výhradně pro své ekonomické činnosti, může uplatnit odpočet

daně na vstupu v plném rozsahu.

V případě, že byl zakoupen majetek, u kterého bude plně nebo částečně uplatněn

odpočet daně na vstupu, a na tomto majetku vznikla pojistná událost, oznámí JU takový

případ pojišťovně.

kvestorka

JIHOČESKÁ UNIVERZITA 
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

REKTORÁT ol 
8r;inišovská .H 

370 05 (esk<' H,,,·J,< i,wicr• 

-, 



PLNÁ MOC 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

Zastoupená rektorem: doc. Tomášem Machulou, Ph.O., Th.D. 
IČO: 600 76 658 
Sídlo: Branišovská 1645/31a, 370 OS České Budějovice 
(dále jen zmocnitel) 

zmocňuje 

ib PROFI s.r.o. 

Zastoupená jednatelem: Mgr. Zbyňkem Krosem 
IČO: 288 62 597 
Sídlo: Klicperova 3211/10, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1491,66, dne 30.3.2009 
{dále jen zmocněnec) 

k zastupování zmocnitele v oblasti pojištění v návaznosti na uzavřenou „Smlouvu o zastupování a 
zprostředkování pojištění„ a to zejména v těchto činnostech: 

1. provádění rozborů pojistných nebezpečí a zajišťování nabídek pro zmocnitele
2. předkládání návrhů na uzavření pojistných smluv, příp. změn v návaznosti na zadání

zmocnitele, popř. po vyhodnocení odpovídajících rozborů obsahu stávajících pojistných
smluv a pojistných nebezpečí

3. zjišťování podkladů a informací, potřebných k uzavření nových pojistných smluv nebo jejich
úpravě, či předávání informací o zmocniteli jednotlivým pojistitelům

4. správa pojištění a pojistných smluv, zejména zprostředkování uzavírání a ukončování
pojistných smluv, příp. uzavírání dodatků v souvislosti s aktuálním stavem a potřebami
zmocnitele

S. přebírání písemné korespondence od jednotlivých pojistitelů v souvislosti s uzavřenými
pojistnými smlouvami, příp. pojistnými událostmi

6. zajištění pomoci při vyřizování nároků z pojistných událostí a spolupráce při likvidaci
pojistných událostí.

V Českých Budějovicích, dne 26.10.2016 

( �;) 

Zmocnění v plném rozsahu přijímám 

tel.: --l�O 003 251 li6, mail: ibprofi@ibprofi.cz 



---
--

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South 13ohemia 

in české Budě.1ovice 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně o doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 26. března 2020 pod čj. MSMT-14300/2020-1 Statut 
Jihočeské univerzity v českých Budějovicích. 

STATUT 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PREAMBULE 
Statut Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích vyjadřuje vůli akademické 
obce vycházející z vědomí o významu univerzity pro rozvoj lidského poznání, 
vzdělanosti a kultury a jejího poslání sloužit pravdě a rozvíjet ideály lidství 
v duchu nedotknutelných hodnot lidské důstojnosti a svobody, usilující 
o prohloubení idejí univerzity jakožto společenství, ve kterém jsou vzájemné
vztahy členů určovány autoritou duchovní, nikoliv mocí, ve kterém jsou
zachovány principy akademických svobod jako nutný základ existence
akademické obce a její činnosti vědecké i pedagogické, mající na zřeteli
prohloubení samosprávného a autonomního charakteru univerzity, jakož i její
nezávislost na mocenských nebo politických strukturách, směřující k umožnění
vzdělání všem, kdo po něm touží, hlásící se k myšlence celosvětové spolupráce
univerzit nejen jako základu mezinárodního vědeckého výzkumu, ale především
jako předpokladu výchovy nových generací k porozumění, toleranci a respektu.

ČÁST PRVNÍ 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(1) Jihočeská univerzita v českých Budějovicích (dále jen „JU") je univerzitní
veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a Statut Jihočeské univerzity v českých
Budějovicích (dále jen „statut") je základním dokumentem JU, která je vymezena
těmito základními údaji:

a. úplný název: Jihočeská univerzita v českých Budějovicích,
b. zkrácený název: JU,
c. sídlo: české Budějovice, Branišovská 1645/3la, PSČ: 370 05,
d. IČO: 60076658.

1 

, 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(2) JU byla zřízena dne 28. září 1991 zákonem české národní rady č. 314/1991Sb.,
o zřízení Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity,
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně a Ostravské univerzity.

(3) Cizojazyčná znění názvu JU jsou:
a. anglický jazyk: ,,University of South Bohemia in české Budějovice",
b. německý jazyk: ,,Siidbohmische Universitat in české Budějovice",
c. francouzský jazyk: ,,Université de Boheme du Sud de české Budějovice",
d. španělský jazyk: ,,Universidad de Bohemia del Sur de České Budějovice",
e. italský jazyk: ,,Universita della Boemia meridionale di české Budějovice",
f. ruský jazyk: ,,JO)lrnoqerncKHH yHHBeprnTeT B ropoAe l!eCKe ByAeiioam-'e",
g. latinský jazyk: ,,Universitas Bohemiae Meridionalis Budovicensis".

Článek 2 
Poslání a činnost univerzity 

(1) JU je jako vrcholné centrum vzdělanosti, nezávislého poznání a tvůrčí činnosti
orientována na vědecký, kulturní, sociální a ekonomický rozvoj společnosti
a svou činností naplňuje poslání univerzitní veřejné vysoké školy dle§ 1 zákona.

(2) Hlavním cílem JU jako výzkumné organizace je provádět nezávisle základní
výzkum, průmyslový výzkum nebo experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky
těchto činností formou výuky, publikací nebo transferu znalostí.

(3) Vzdělávací a s ní související vědecká a výzkumná, vývojová a inovacm,
umělecká nebo další tvůrčí činnost (dále jen „tvůrčí činnost") je na JU rozvíjena
v ekonomických, humanitních, pedagogických, přírodovědných, sociálních,
teologických, technických, uměleckých, zdravotnických a zemědělských
oborech, a to na mezinárodní úrovni.

(4) Kromě vzdělávací a tvůrčí činnosti uskutečňuje JU také činnost doplňkovou
ve smyslu§ 20 zákona, a to tak, aby tato činnost pomáhala naplňovat poslání JU.

(5) Pro podporu svých činností JU vytváří a zajišťuje:
a. pracovní a studijní podmínky odpovídající jejím finančním, materiálním

a prostorovým možnostem,
b. informační služby, knihovní fondy a přístup k nim, přístup

k elektronickým informacím a informačním technologiím, ediční služby,
poradenské služby a ostatní služby pro studenty související s jejich
studiem,

c. podmínky pro sportovní a kulturní činnosti související s naplňováním
poslání JU, včetně podpory činnosti spolků a společností sdružujících
členy akademické obce JU, jejichž činnost napomáhá plnit poslání JU,

d. sociální podmínky včetně ubytování studentů a stravování studentů
a zaměstnantů ve vlastních účelových zařízeních,

e. podmínky pro vytváření a udržování vztahů s absolventy JU.

2 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

ČÁST DRUHÁ 

AKADEMICKÁ OBEC, AKADEMICKÉ SYMBOLY A OBŘADY 

Článek 3 

Akademická obec 

(1) Akademickou obec JU tvoří její akademičtí pracovníci a její studenti.

(2) Akademickými pracovníky JU jsou profesoři, docenti, mimořádní profesoři,
odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci,
kteří jsou zaměstnanci JU vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného
druhu práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost.

(3) Právní postavení studenta je upraveno v § 61 až § 63 zákona. Uchazeč
o studium ve studijním programu uskutečňovaném na JU se stává studentem
dnem zápisu do studia na přislušné fakultě. Osoba, které bylo studium přerušeno
podle§ 54 zákona, se stává studentem dnem opětovného zápisu do studia. Osoba
přestává být studentem dnem ukončení studia podle § 55 odst. 1 a§ 56 odst. 1 a 2
nebo přerušením studia podle§ 54 zákona. Vzdělávání v programu celoživotního
vzdělávání nezakládá jeho účastníkům právní postavení studenta.

( 4) Akademická obec JU je společným a nedílným garantem akademických
svobod a práv každého svého člena. Současně je povinností všech členů
akademické obce tyto svobody a práva hájit a rozvíjet.

(5) Akademická obec JU se svolává k projednání závažných záležitostí nebo
opatření v rámci působení JU.

(6) Právo svolat shromáždění akademické obce JU má rektor nebo předseda
Akademického senátu JU.

Článek4 

Hostující profesor 

(1) Označení „hostující profesor" může po dobu působení na JU užívat
akademický pracovník jiné tuzemské či zahraniční vysoké školy, kterému bylo
označení rektorem na návrh děkana příslušné fakulty přiznáno. Dokladem
o přiznání označení hostující profesor je jmenovací dekret vymezující poslání
hostujícího profesora, které odpovídá činnostem profesora nebo docenta, a dobu
jeho působení na JU.

(2) Hostující profesor se po dobu působení na JU považuje za akademického
pracovníka JU.

3 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(3) Hostující profesoři mohou být členy komisí pro státní zkoušky jedině tehdy,
splňují-li požadavky stanovené v§ 53 odst. 2 zákona.

Článek 5 
Emeritní profesor 

(1) Emeritním profesorem JU může být jmenován profesor, který z pracovního
poměru k JU odešel do důchodu nebo je v důchodu a byl dříve zaměstnancem JU.
Emeritní profesory jmenuje rektor na návrh děkana příslušné fakulty po
vyjádření vědecké rady této fakulty JU.

(2) Emeritní profesor JU je čestný titul, který nezakládá členství v akademické
obci JU. Emeritní profesoři mají právo účastnit se tvůrčí činnosti na JU a za tím
účelem používat její zařízení a informační technologie. Emeritní profesoři mají
právo, aby jim bylo uděleno slovo na shromáždění akademické obce JU.
Jmenování emeritním profesorem nezakládá žádné pracovněprávní nároky.

Článek6 
čestné hodnosti 

(1) JU uděluje čestnou hodnost „doktor honoris causa", ve zkratce „dr. h. c.", (dále
jen „čestná hodnost") významným domácím a zahraničním osobnostem, které
výrazně přispěly k rozvoji oblastí, které tvoří zaměření JU.

(2) O udělení čestné hodnosti rozhoduje Vědecká rada JU. Návrhy mohou
podávat:

a. rektor,
b. vědecké rady fakult JU,
c. členové Vědecké rady JU.

(3) S udělením čestné hodnosti musí navrhovaná osobnost předem vyslovit
souhlas. O souhlas ji požádá po předběžném souhlasu Vědecké rady JU rektor.
čestná hodnost se uděluje na slavnostním akademickém obřadu.

Článek 7 
Akademické insignie 

(1) Výrazem akademických tradic, práv a svobod a odpovědnosti rektora,
prorektorů, děkanů a proděkanů (dále jen „akademický funkcionář") jsou
akademické insignie JU a akademické insignie fakult, které při slavnostních
příležitostech užívají akademičtí funkcionáři.

(2) Akademickými insigniemi JU a jejích fakult jsou akademická žezla, řetězy
a taláry.

4 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(3) Používání akademických insignií JU a jejích fakult, způsob uložení těchto
akademických insignií a odpovědnost za jejich evidenci a správu stanoví pro
akademické insignie JU rektor a pro akademické insignie fakult děkani.

(4) Taláry JU jsou při slavnostních příležitostech oprávněni používat:
a. akademičtí funkcionáři a promotoři,
b. další zaměstnanci JU podle rozhodnutí rektora nebo děkana,
c. absolventi studia ve studijních programech uskutečňovaných na JU,
d. navrhované osobnosti při udělování čestné hodnosti,
e. pedelové.

Článek S 
Akademické obřady 

(1) Akademickými obřady jsou zejména:
a. slavnostní inaugurace rektora nebo děkana jako výraz uvedení do jejich

funkcí,
b. slavnostní imatrikulace studentů jako výraz přijetí studenta do

akademické obce,
c. promoce, při nichž je absolventům JU slavnostně předáván doklad

o získání vysokoškolského vzdělání,
d. slavnostní udělení čestné hodnosti.

(2) Obsah, formu a způsob provedení akademických obřadů navrhuje v duchu
univerzitních tradic přislušný prorektor nebo proděkan a schvaluje rektor nebo
děkan příslušné fakulty.

Článek 9 
Medaile a ocenění 

(1) Medaile a ocenění JU uděluje rektor jako uznání za zásluhy o rozvoj JU, za
činnosti související s naplňováním poslání JU a další zásluhy podle rozhodnutí
rektora.

(2) Řád pro udělování medailí a ocenění stanoví rektor. Matrika o udělených
medailích a oceněních je vedena na rektorátu JU.

Článek 10 
Pečeť, znak, kulaté razítko 

(1) JU pouz1va univerzitní pečeť se symbolikou Čech a jihočeského regionu
s textem „Sigillum Universitatis Bohemiae Meridionalis".

(2) JU používá univerzitní znak/logo v souladu s platným jednotným vizuálním
stylem JU.

5 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(3) JU používá kulaté razítko se státním znakem české republiky a textem
„Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích". Kulaté razítko se používá
k vydávání rozhodnutí JU a potvrzení důležitých právních skutečností v souladu
s obecnými předpisy o používání státních symbolů české republiky.

ČÁST TŘETÍ 
ORGANIZACE A ŘÍZENÍ JU 

Článek 11 

OrgányJU 

(1) Samosprávnými akademickými a dalšími orgány JU jsou orgány uvedené
v§ 7 zákona.

(2) Zřizuje se Rada pro vnitřní hodnocení JU dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona.
Působnost Vědecké rady JU uvedená v§ 12 odst. 1 písm. b) a písm. c) zákona se
tímto svěřuje Radě pro vnitřní hodnocení JU. Rada pro vnitřní hodnocení JU
vykonává rovněž činnost dle§ 12a odst. 4 písm. a) až d) zákona a dále se vyjadřuje
k otázkám realizace studijních programů uskutečňovaných na JU, které jí
k posouzení předloží rektor JU.

Článek 12 

Součásti JU 

(1) JU se člení na součásti, jimiž jsou fakulty, jiná pracoviště pro vzdělávací
a tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb a účelová zařízení pro
kulturní a sportovní činnost, pro ubytování a stravování zejména studentů
a zaměstnanců JU nebo k zajišťování provozu JU.

(2) Fakultami podle§ 22 odst. 1 písm. a) zákona jsou:
a. Ekonomická fakulta,
b. Fakulta rybářství a ochrany vod,
c. Filozofická fakulta,
d. Pedagogická fakulta,
e. Přírodovědecká fakulta,
f. Teologická fakulta,
g. Zdravotně sociální fakulta,
h. Zemědělská fakulta.

(3) Pracovišti podle§ 22 odst. 1 písm. c) zákona jsou:
a. Akademická knihovna,
b. Britské centrum,
c. Centrum informačních technologií,
d. Goethe centrum,

6 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

e. Nakladatelství.

(4) Účelovými zařízeními podle§ 22 odst. 1 písm. d) zákona jsou:
a. Koleje a menzy,
b. Předškolní zařízení.

(5) Právní postavení součástí JU, organizační uspořádání, vymezení činností,
práv a povinností je uvedeno v zákoně, vnitřních předpisech JU a ve vnitřních
předpisech jednotlivých součástí JU.

Článek 13 
Řídicí struktura JU 

(1) Vedoucími zaměstnanci JU ve smyslu§ 9 odst. 1 písm. a) zákona jsou rektor,
prorektoři, kvestor a děkani fakult.

(2) Stálým poradním orgánem rektora je kolegium rektora. Členy kolegia rektora
jsou děkani fakult a další osoby, které určí rektor. Rektor může podle potřeby
ustanovit další poradní orgány.

(3) Rektorát JU:
a. zabezpečuje potřeby JU jako celku,
b. uskutečňuje organizační, koordinační, konzultačně poradní, metodickou,

evidenční a kontrolní činnost v oblasti studijní, vědecké, ekonomické,
personální, právní, investiční, vnějších vztahů, marketingu, zahraničních
styků a vnitřní správy,

c. zabezpečuje po stránce materiální a administrativní činnost rektora,
prorektorů, kvestora, Akademického senátu JU, Vědecké rady JU, Rady pro
vnitřní hodnocení JU a Správní rady JU.

Podrobnosti o činnosti a organizaci Rektorátu JU stanoví Organizační řád 
Rektorátu JU. 

(4) Řízení fakult a dalších součástí JU:
a. děkan odpovídá za svoji činnost rektorovi, působnost děkana ve věcech

podle § 24 zákona tím není dotčena,
b. ředitelé dalších součástí JU, které nejsou fakultami, jsou přímo podřízeni

rektorovi,
c. pokud akademický pracovník vykonává svou činnost na více fakultách JU,

o jeho pracovněprávních otázkách rozhoduje děkan té fakulty, kde
vykonává větší díl své činnosti; v případě, že je podíl na všech fakultách JU
stejný, rozhoduje rektor po projednání s děkany dotčených fakult,

d. kvestor metodicky řídí tajemníky fakult a vedoucí ekonomických útvarů
ostatních součástí JU,

e. prorektoři metodicky řídí proděkany fakult a další vedoucí pracovníky
fakult, vykonávají-li činnost, za kterou nese příslušný prorektor na úrovni
JU odpovědnost.

7 



,. 

Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(5) Akademický senát JU a jeho členové odpovídají za svoji činnost akademické
obci JU. Při výkonu své funkce nejsou členové senátu vázáni příkazy nebo
usneseními orgánů fakulty, na níž byli zvoleni, ale pouze svým svědomím, a jsou
povinni dbát zájmů JU jako celku.

(6) Rektor do tří měsíců po svém jmenování předloží Akademickému senátu JU
návrh na odvolání a jmenování členů Vědecké rady JU.

Článek 14 
Vnitřní předpisy JU 

(1) Vnitřními předpisy JU jsou předpisy uvedené v§ 17 odst. 1 zákona. Podle§ 17
odst. 1 písm. k) zákona jsou dalšími vnitřními předpisy JU:

a. Statut Rady pro vnitřní hodnocení JU,
b. Pravidla hospodaření JU,
c. Pravidla pro zakládání právnických osob a pro peněžité a nepeněžité

vklady do právnických osob JU,
d. Řád celoživotního vzdělávání JU,
e. Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na JU.

(2) Vedle vnitřních předpisů JU a vnitřních předpisů fakult dle§ 33 odst. 2 zákona
jsou orgány JU a orgány fakult a dalších součástí oprávněny dle svého uvážení za
účelem řízení, organizace nebo metodického ukotvení činností souvisejících
s naplňováním poslání JU vytvářet a v rámci svých kompetencí prosazovat:

a. opatření, řády, pravidla, rozhodnutí a metodické pokyny závazného
charakteru (dále jen „opatření"),

b. metodická doporučení.

(3) Opatření s celouniverzitní působností jsou zveřejňována na internetových
stránkách JU. Opatření s omezeným rozsahem působnosti jsou zveřejňována na
internetových stránkách všech součástí JU, na něž se jejich působnost vztahuje.

(4) Má-li rektor za to, že některé opatření nebo metodické doporučení orgánu JU
nebo součásti JU, jehož následný přezkum není jinak upraven, je v rozporu
s obecně závaznými právními předpisy nebo vnitřními předpisy JU, upozorní na
tuto skutečnost orgán, který sporné opatření nebo metodické doporučení vydal.
Jestliže tento na svém opatření nebo metodickém doporučení trvá, má právo
požádat rektora o slyšení; nestane-li se tak bez zbytečného odkladu nebo
nedojde-li ani po projednání věci v přiměřené lhůtě k odstranění rozporu, je
rektor oprávněn v mezích své působnosti zjednat nápravu.

8 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Článek 15 
Práva orgánů fakulty 

Orgány fakulty mají ve smyslu§ 24 odst. 2 zákona právo rozhodovat nebo jednat 

za JU v těchto věcech týkajících se fakulty: 

a. tvorba a uskutečňování studijních programů, a to v souladu se

Strategickým záměrem JU, vnitřními předpisy JU a opatřeními prorektora,

do jehož kompetence spadá organizace a rozvoj vzdělávací činnosti na JU,

b. strategické zaměření tvůrčí činnosti, a to v souladu se Strategickým

záměrem JU, vnitřními předpisy JU a opatřeními prorektora, do jehož

kompetence spadá organizace a rozvoj tvůrčí činnosti na JU,

c. zahraniční styky a aktivity, a to v souladu se Strategickým záměrem JU,

vnitřními předpisy JU a opatřeními prorektora, do jehož kompetence

spadá organizace a rozvoj internacionalizace činností na JU,

d. doplňková činnost a nakládání s prostředky získanými z této činnosti, a to

v souladu se Strategickým záměrem JU, vnitřními předpisy JU

a opatřeními kvestora.

Článek 16 
Rozhodování a podepisování 

(1) Za JU rozhodují, jsou oprávněni ke všem právním jednáním v souladu se

zákonem a jednají navenek vůči třetím osobám:

a. rektor ve věcech stanovených zákonem a statutem,

b. prorektor v rozsahu ,stanoveném rektorem,

c. kvestor v rozsahu stanoveném zákonem, statutem a rektorem,

d. ředitelé součástí JU, které nejsou fakultami, v rozsahu stanoveném

vnitřními předpisy JU,

e. děkani fakult ve věcech dle§ 24 zákona týkajících se příslušné fakulty,

f. u veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které se týkají příslušné součásti

JU a jejichž financování je zajištěno z prostředků, s nimiž má příslušná

součást právo hospodařit, jsou oprávněni v souladu se zvláštními

právními předpisy nebo vnitřními normami JU o zadání veřejné zakázky

rozhodnout děkani nebo ředitelé ostatních součástí JU.

(2) Osoby uvedené v odstavci 1 písm. a) až f) jsou oprávněny zmocnit další osoby

k právnímu jednání pouze v rozsahu svých pravomocí.

(3) Podepisování za JU se realizuje tak, že k natištěnému, vytištěnému nebo jinak

nadepsanému názvu JU připojí oprávněná osoba svůj podpis.

9 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Článek 17 
Hospodaření JU 

(1) Hospodaření JU upravují Pravidla hospodaření JU a opatření rektora

stanovující pravidla hospodaření s majetkem včetně jeho evidence,

inventarizace, odpovědnosti a pravomocí při nakládání s majetkem JU.

(2) Pravidla pro sestavení rozpočtu JU rektor projednává se zástupci

Akademického senátu JU a Správní rady JU. Návrh rozpočtu, jehož nedílnou

součástí je stanovení pravidel rozpočtového provizoria, předkládá rektor ke

schválení Akademickému senátu JU a Správní radě JU dle zákona. V případě, že

návrh rozpočtu nebude Akademickým senátem JU schválen, předloží rektor

nejpozději do čtrnácti dnů návrh nový. V případě opětovného neschválení návrhu

rozpočtu Akademickým senátem JU se hospodaření JU řídí rozpočtovým

provizoriem. V případě schválení návrhu rozpočtu Akademickým senátem JU je

návrh dále schvalován dle § 14 odst. 5 zákona. V případě, že Správní rada JU

návrh rozpočtu vrátí Akademickému senátu JU k novému projednání

a Akademický senát JU návrh následně neschválí, se hospodaření JU řídí

rozpočtovým provizoriem.

(3) Pokud některá součást JU vykáže při svém hospodaření na konci kalendářního

roku ztrátu (to znamená záporný výsledek hospodaření), může rektor po

posouzení charakteru ztráty uložit sankční postih.

(4) Majetek JU je svěřen do správy rektorátu, fakultám a ostatním součástem JU.

(5) Za účelné využívání finančních prostředků a řádné hospodaření s majetkem

JU jsou rektorovi odpovědní kvestor, děkani a ředitelé ostatních součástí JU.

ČÁST ČTVRTÁ 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

Článek 18 
Přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

(1) Uchazeči podávají elektronickou přihlášku ke studiu prostřednictvím

informačního systému JU, nestanoví-li děkan příslušné fakulty opatřením jinak.

V případech hodných zvláštního zřetele může děkan rozhodnout o náhradním

způsobu podání přihlášky.

(2) Nemá-li přihláška předepsané náležitosti nebo trpí-li jinými vadami, studijní

oddělení fakulty, které byla přihláška podána, vyzve uchazeče k jejich

odstranění, poskytne mu k tornu přiměřenou lhůtu a poučí jej o následcích

neodstranění nedostatků v této lhůtě. Pokud uchazeč ve stanovené lhůtě vady

10 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

přihlášky neodstraní, přijímací řízení se zastaví. Usnesení o zastavení řízení 
fakulta uchazeči oznámí. 

(3) JU stanovuje poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením dle § 58 odst.
1 a odst. 4 zákona. Tento poplatek je splatný ke dni podání přihlášky ke studiu.
Přihláška, k níž není přiřazena úhrada poplatku za úkony spojené s přijímacím
řízením, se považuje za přihlášku trpící vadou dle odstavce 2. Uchazeč, který
neuhradí ve stanoveném termínu tento poplatek, nesplní základní podmínku pro
přijetíke studiu.

(4) Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském a doktorském
studijním programu jsou stanoveny obecně v§ 48 až § 50 zákona.

(5) Podmínky pro přijetí ke studiu podle odstavce 4 se pro každý akademický rok
aktualizují a zveřejňují v souladu s § 49 odst. 5 a 6 zákona. Podrobná pravidla pro
přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v akreditovaných studijních
programech stanoví opatřením děkan každé fakulty. Toto opatření musí být
náležitě zveřejněno a musí obsahovat zejména:

a. lhůtu pro podávání přihlášek,
b. způsob podávání přihlášek,
c. soupis skutečností, jež je uchazeč povinen doložit nebo jinak prokázat,

včetně požadovaného způsobu a termínu doložení těchto skutečností,
d. formu a organizační rámec přijímacích zkoušek, jsou-li předepsány,

s uvedením rámcového obsahu každé zkoušky a kritérií pro její
vyhodnocení, případně také pravidla upravující prominutí přijímací
zkoušky,

e. požadavky na zdravotní způsobilost ke studiu příslušného studijního
programu, jsou-li stanoveny jako podmínka pro přijetí ke studiu,

f. minimální úroveň splnění požadavků nezbytných pro přijetí ke studiu,
g. termíny a způsob ověření splnění jednotlivých podmínek přijetí ke studiu,
h. nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů v příslušném studijním

programu,
i. informaci, zda fakulta umožní uchazeči nahlížet do spisu, nebo uchazeči

poskytne kopii spisu,
j. kritéria pro posuzování omluv nepřítomnosti při přijímací zkoušce nebo

zmeškání termínu pro doložení požadovaných skutečností, případně
vymezení možnosti konat přijímací zkoušku v náhradním termínu nebo
stanovení mezního termínu pro vydání rozhodnutí, kdy již nelze
požadované skutečnosti dodatečně dokládat,

k. výši, způsob úhrady a termín splatnosti poplatku za úkony spojené
s přijímacím řízením,

1. výši, způsob úhrady a termín splatnosti poplatku za úkony spojené
s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu podle § 48 odst. 4
písm. d) a odst. 5 písm. c) zákona, je-li v souladu s § 48 odst. 7 zákona
stanoven.

(6) K přijímací zkoušce, je-li předepsána, je uchazeč pozván písemně.

(7) Pokud s tím uchazeč v přihlášce ke studiu předem souhlasí, může mu být
kladné rozhodnutí o přijetí ke studiu doručeno prostřednictvím elektronického

11 

--



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

informačního systému JU. V ostatních případech se rozhodnutí doručuje 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

(8) Nedostaví-li se uchazeč bez písemné omluvy k přijímací zkoušce nebo není-li
jeho omluva přijata, nesplní základní podmínku pro přijetí ke studiu.

(9) Uchazeč, který v řádném termínu ani do případně stanoveného mezního
termínu řádným způsobem nedoloží nebo neprokáže požadované skutečnosti,
jež jsou podmínkou přijetí ke studiu, nesplní základní podmínku pro přijetí ke
studiu.

Článek 19 
Podmínky studia cizinců 

(1) Cizinci mohou být přijímáni ke studiu ve studijním programu v českém nebo
cizím jazyce, pokud:

a. jim bylo uznáno dosažené vzdělání vyžadované zákonem k přijetí do
daného typu studijního programu,

b. vyhověli podmínkám stanoveným pro přijetí ke studiu.

(2) V případech hodných zvláštního zřetele může děkan rozhodnout o přiměřené
modifikaci termínů nebo dalších podmínek přijímacího řízení a termínů zápisu
do studia pro cizince.

(3) Cizinec, který získá statut studenta JU, se stává členem akademické obce JU
se všemi souvisejícími právy a povinnostmi.

Článek 20 
Poplatky spojené se studiem 

(1) Poplatky spojené se studiem upravuje§ 58 zákona a opatření rektora, které
vyhlašuje výši poplatků stanovenou na JU pro jednotlivé druhy poplatkové
povinnosti.

(2) Výše poplatku za studium podle § 58 odst. 3 zákona se stanoví takto:
a. pro studenty fakult s koeficientem nákladovosti studia (dále jen

,,koeficient") menším nebo rovným 1,5: základ x 3,5,
b. pro studenty fakult s koeficientem větším než 1,5 a menším nebo rovným

2,0: základ x 4,25,
c. pro studenty fakult s koeficientem větším než 2,0: základ x 5.

Výsledky výpočtu se zaokrouhlují na celé desetikoruny nahoru. Koeficient pro 
jednotlivé fakulty stanoví opatřením rektor. 

(3) Pokud poklesne základ pro stanovení poplatků spojených se studiem
vyhlašovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále též jen

12 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

„MŠMT") pod částku 2.400,- Kč, dosazuje se do vzorce pro výpočet poplatku 
namísto základu jedenapůlnásobek základu. 

(4) Po vyhlášení základu pro stanovení poplatků spojených se studiem MŠMT
zveřejní JU konkrétní výši poplatku za studium pro studenty jednotlivých fakult
JU na následující akademický rok.

(S) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce
podle§ 58 odst. 4 zákona činí 500,- Kč až 210.000,- Kč za jeden rok. Výše poplatku
v tomto rozmezí se stanoví s přihlédnutím na náklady potřebné pro
uskutečňování příslušného studijního programu.

(6) Student poplatek za studium hradí bankovním převodem a v termínu dle
pokynů uvedených v příslušném rozhodnutí o vyměření poplatku za studium.
V případech hodných zvláštního zřetele může děkan rozhodnout o jiném způsobu
úhrady poplatku. Splatnost poplatku se řídí ustanovením § 58 odst. 7 zákona,
zpravidla se stanoví v délce 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o vyměření
poplatku.

(7) Student může děkana fakulty požádat o prominutí, snížení nebo odložení
termínu splatnosti poplatku za studium, případně také o stanovení splátkového
kalendáře, a to před vydáním rozhodnutí o vyměření poplatku, nebo současně
s odvoláním proti vydanému rozhodnutí. Na žádost podanou před vydáním
rozhodnutí o vyměření poplatku se pohlíží jako na uplatnění práva vyjádřit
v řízení své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy dle § 36 odst.
1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,správní řád").

(8) Důvody žádosti podle odstavce 7 musí student doložit. Důvody žádosti mohou
být zejména:

a. tíživá sociální situace,
b. závažné zdravotní důvody,
c. jiné důvody hodné zvláštního zřetele.

(9) Děkan může na základě žádosti studenta podané před vydáním rozhodnutí
rozhodnout o vyměření poplatku v částce nižší, než by byla částka vypočtená
podle odstavce 2; může rovněž stanovit splátkový kalendář nebo delší splatnost
poplatku. Proti rozhodnutí se může student odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho
oznámení.

(10) Odvolání proti rozhodnutí o vyměření poplatku za studium podává student
děkanovi fakulty, na které je zapsán ke studiu. Odvolání může děkan sám pouze
vyhovět, jinak je předá k rozhodnutí rektorovi. V rámci rozhodování o odvolání
proti rozhodnutí o vyměření poplatku spojeného se studiem rektor přihlíží ke
studijním výsledkům studenta, jeho sociální situaci, případným závažným
zdravotním nebo jiným důvodům hodným zřetele, a to na základě řádně

13 



Vnitřní předpisy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

doložených skutečností a tak, aby při rozhodování shodných nebo podobných 
případů nevznikaly nedůvodné rozdíly. 

Článek 21 
Úhrada za nenárokové administrativní a jiné úkony 

(1) Za úkony určené v opatření kvestora lze od studentů v souladu se zákonem
a ostatními zvláštními předpisy vybírat úhradu do výše nákladů, které jsou
s těmito úkony spojeny.

(2) Bez zaplacení úhrady podle odstavce 1 se úkon neprovede.

Článek 22 
Doručování písemností studentům 

(1) Rozhodnutí dle§ 69a odst. 3 zákona se doručují studentům prostřednictvím
elektronického informačního systému JU. Nedílnou součástí tohoto
elektronického informačního systému je doručování na univerzitní e-mailovou
adresu přidělenou studentovi při zápisu do studia.

(2) V ostatních případech se doručování písemností v řízeních směřujících
k vydání rozhodnutí o právech a povinnostech studenta řídí ustanovením§ 69a
odst. 2 zákona a příslušnými ustanoveními správního řádu.

ČÁST PÁTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 23 

(1) Zrušuje se Statut Jihočeské univerzity v českých Budějovicích registrovaný
MŠMT dne 10. listopadu 2016 pod čj. MSMT-35322/2016.

(2) Tento statut byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona
Akademickým senátem JU dne 15. října 2019.

(3) Tento statut nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D., 
rektor 

14 



Příloha č g: seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV") k PS č. 8076636719

Kategorie a typ UA V: DJI M300 RTK Poznávací značka: CZExggvr7 

Rok výroby: 

Pojistná doba-

2020 

od: 

územní rozsah pojištění: 

I Výrobní číslo: 1ZNDH3L0011
142 

1.4.2022 00:00 hodin 
Evropa 

dvOzof8 
Max. vzletová hmotnost: 9 

do: 1.4.2027 00:00 hodin 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

kg 

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ) 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV : 
Pojistná částka: D vlastníBezpilotní letadlo CZK D po právu užívá na základě smlouvy
Mimořádná výbava CZK s vlastníkem 
Spoluúčast: % 

Způsob využití UAV: 
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety:
určené k hašení požárů; na závod RTKech (rychlostní soutěže apod.); testovací, zahrnující testy
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

Kategorie a typ UAV: DJI M600 Poznávací značka: 
Exaavr7dv0z 

Rok výroby: 2017 I Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 15,5 kq 
Pojistná doba- od: 1.4.2022 00:00 hodin do: 1.4.2027 00:00 hodin 

územní rozsah pojištění: Evropa

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ) 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV : 
Pojistná částka: CZK D vlastní D po právu užívá na základě smlouvy 
Spoluúčast: % s vlastníkem 
Způsob využití UAV: 
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištěni nekryje lety:
určené k hašení požárů; na závodech RTKech (rychlostní soutěže apod.); testovací, zahrnující testy
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

1 



·� 

• 




